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                                                         ÖZET 

 

[YAZAR, Bayram]. [ĠĢletmelerde Tedarik Zinciri Yönetimi ve Sürdürülebilir 

Rekabetçi Güç Açısından Önemi: Azerbaycan ĠnĢaat Sektörünün 

Değerlendirilmesi], [Yüksek Lisans Tezi], Bakü, [2013]. 

 

Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü kapsamında gerçekleĢtirilen bu çalıĢmada, 

Tedarik Zinciri Yönetimi sürecinin iĢletmelere yönelik katkısı ve sürdürülebilir 

rekabet gücü sağlamadaki önemi incelenmiĢtir. ĠnĢaat Tedarik Zinciri 

Yönetimi; maliyet azaltma, kalite yükseltme ve son ürünün müĢteriye teslim 

edilmesi süreçlerini kapsamaktadır. 

 

AraĢtırma sonucunda Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nün, AR – GE 

çalıĢmaları ile desteklenmesi ve özsermaye yatırımlarına daha fazla yer 

vermesi gerektiği belirlenmiĢtir. 
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ABSTRACT 

 

[YAZAR, Bayram]. [Businesses The Importance of Supply Chain 

Management and Sustainable Competitive Power: Evaluation of the 

Construction Sector in Azerbaijan], [Master of Science Thesis], Bakü, [2013]. 

 

This study was conducted under the Construction Sector in Azerbaijan, 

Supply Chain Management process in ensuring sustainable competitiveness 

for businesses and examine the importance of the contribution of. 

Construction Supply Chain Management, cost reduction, quality upgrading 

and includes the processes of the final product to be delivered to the 

customer. 

 

As a result of the research of Azerbaijan Construction Sector, AR – GE 

studies should give more space to support and equity investments are 

determined. 
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                                                       GĠRĠġ 

 

Günümüz itibariyle yaĢanan hızlı değiĢim süreci ve bilgi teknolojilerine 

bağlı olarak etkisi daha fazla hissedilmeye baĢlanan küreselleĢme, ürün 

ve/veya hizmet pazarlamasında da daha ucuz ve daha kaliteli ürünlerin 

sunulmasını ve iĢletmelerin geleneksel anlayıĢlar dıĢında hareket ederek, 

çok daha farklı faaliyet alanlarının içerisinde yer almalarını zorunlu hale 

getirmiĢtir. Böylesi bir bakıĢ açısı doğrultusunda ortaya çıkmıĢ olan “Tedarik 

Zinciri Yönetimi” de; hammadde kaynağından baĢlayarak, müĢteriye 

ürünlerin teslim edilmesine dek devam eden tüm süreçleri içeren bir yapıdır. 

 

Bu temelde Tedarik Zinciri Yönetimi; satın alma, üretim, depolama ve 

lojistik faaliyetlerini içermekte ve iĢletmelerin söz konusu edilen değiĢimlere 

ayak uydurabilmelerini sağlamak adına tedarik zincirlerini etkin ve verimli 

kullanmalarını gerektirmektedir. Zira ancak bu sayede iĢletmelerin 

sürdürülebilir bir rekabet üstünlüğüne sahip olabilmeleri mümkün olabilmekte 

ve iĢletmeler arası iĢbirliği temelinde, tüm iĢleyiĢlerin daha sağlıklı koordine 

edilebilmesi mümkün olabilmektedir. Bu bağlamda da artık gerçek rekabetin, 

iĢletmeler arasında değil, bilakis ve daha fazla tedarik zincirleri arasında söz 

konusu olduğu görülmektedir. 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi sürecinde yer alan iĢletmeler, birbirlerinden 

bağımsız iĢletmeler olarak hareket etmemektedirler ve bilakis, tek bir Ģirket 

olarak düĢünülmekte olduklarından, iĢletme içi ve dıĢı tüm süreçlerin iyi 

yönetilebilmesi için, sadece iĢletme içi iĢleyiĢlerin değil, tüm tedarik zincirinin 

iyi yönetilmesi gerekmektedir. 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi sürecinin geliĢtirilmesi ile birlikte, iĢletmeler de 

planlama süreci, tedarik süreci, teslim süreci ve geri dönüĢ süreci 

bağlamında geliĢme göstermektedirler. Bu anlayıĢla da iĢletmeler, bu  
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süreçleri daha etkin kullanarak müĢteri memnuniyetini en üst düzeye 

çıkarabilmek ve buna karĢın maliyetleri azaltabilmek için hareket 

etmektedirler. Bu nedenle de artık taĢıma Ģekilleri ve depolama yöntemleri 

her zaman olduğundan daha önemli görülmeye baĢlanmıĢ ve malzeme, bilgi 

ve nakit akıĢlarının iyi yönetilmesi doğrultusunda iĢletmeler, sürdürülebilir bir 

rekabet üstünlüğüne sahip olmaya baĢlamıĢlardır. 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi süreci, özde temel birtakım esaslar içermekle 

birlikte – tedarik zinciri süreçlerinin iyi yönetilmesi, en doğru zamanda ve 

düĢük fiyatla ürünlerin müĢterilere teslim edilmesi, tedarik sürelerinin 

kısaltılması, tüketici taleplerinin mümkün olduğunca daha fazla karĢılanması, 

teknolojik geliĢmelere uyum sağlanabilmesi, toplam maliyetlerin 

azaltılabilmesi vb. – aslında her sektör için farklı Ģekilde iĢletilmektedir. Bu 

yönüyle düĢünüldüğünde de Tedarik Zinciri Yönetimi sürecinin; tekstil, gıda, 

otomotiv, inĢaat ya da diğer sektörlerde farklılıklar gösterdiği görülmektedir. 

 

ÇalıĢmanın ana konusunu teĢkil eden inĢaat sektörü bağlamında 

değerlendirildiğinde, Tedarik Zinciri Yönetimi’nin inĢaat sektöründe üretim 

endüstrisi çerçevesinde uygulanmasının ve geliĢtirilmesinin, özellikle son 20 

yıllık dönemde önem kazanmaya baĢladığı görülmektedir. Bu belirleme 

doğrultusunda inĢaat sektörünün Tedarik Zinciri Yönetimi ile birtakım 

avantajlar elde edebileceği, ancak çok yeni dönemlerde fark edilebilmiĢtir 

denilebilir. 

 

ĠnĢaat sektöründe Tedarik Zinciri Yönetimi, diğer sektörlerden farklı 

olarak, “Proje Yönetimi” süreci ile birlikte devam ettirilmesi gereken bir 

anlama sahiptir. Zira ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi; müĢterilerin 

taleplerinden baĢlayarak, en son yıkıma dek olan çok geniĢ bir süreci 

kapsamaktadır ve tasarım, inĢaat, ana yüklenici, alt yüklenici ve tedarikçi 

arasındaki bilgi, malzeme ve nakit akıĢlarının etkin olarak yönetilmesini 

gerektirmektedir. 
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Bu temelde çalıĢmanın GiriĢ Bölümü’nün ardından, “Tedarik Zinciri 

Yönetimi” üst baĢlıklı Birinci Bölümü’nde; “Tedarik Zinciri ve Tedarik Zinciri 

Yönetimi Kavramlarının Tanımı”, “Tedarik Zinciri Yönetiminin Tarihsel 

GeliĢimi”, “Tedarik Zinciri Yönetimi Süreçleri”, “Tedarik Zinciri Yönetiminin 

Amaçları” ve “Tedarik Zinciri Yönetiminin Avantajları ve Dezavantajları” alt 

baĢlıkları doğrultusunda belirlemelerde bulunulacaktır. 

 

ÇalıĢmanın, “Rekabet Olgusu ve Sürdürülebilir Rekabet Gücü” üst 

baĢlıklı Ġkinci Bölümü’nde; “Rekabet Kavramının Analizi”, “Rekabet Gücü 

Kavramının Analizi”, “Sürdürülebilir Rekabet Kavramının Analizi”, 

“Sürdürülebilir Rekabetin Stratejik Boyutu”, “Tedarik Zinciri Yönetiminin 

Sürdürülebilir Rekabet Gücüne Etkisi” ve “Sürdürülebilir Rekabet Gücü 

Stratejileri” alt baĢlıkları doğrultusunda belirlemelerde bulunulacaktır. 

 

ÇalıĢmanın, “ĠnĢaat ĠĢletmelerinde Tedarik Zinciri Yönetimi ve 

Sürdürülebilir Rekabet Gücü Açısından Önemi” üst baĢlıklı Üçüncü 

Bölümü’nde; “ĠnĢaat ĠĢletmelerinde Tedarik Zinciri Yönetimi”, “ĠnĢaat Tedarik 

Zincirinin Ana Aktörleri”, “ĠnĢaat Tedarik Zincirinin Özellikleri”, “ĠnĢaat Tedarik 

Zincirinde Ana AkıĢlar”, “ĠnĢaat Tedarik Zincirinin Ana Yüklenici ve Tedarikçi 

Görünümü” ve “ĠnĢaat Lojistiği” alt baĢlıkları doğrultusunda 

değerlendirmelerde bulunulacaktır. 

 

ÇalıĢmanın, “ĠĢletmelerde Tedarik Zinciri Yönetimi ve Sürdürülebilir 

Rekabet Gücü Açısından Önemi: Azerbaycan ĠnĢaat Sektörünün 

Değerlendirilmesi” üst baĢlıklı Dördüncü Bölümü’nde; “Azerbaycan ĠnĢaat 

Sektörünün Analizi”, “AraĢtırma Metodolojisi”, “AraĢtırmanın Amacı”, 

“AraĢtırmanın Önemi”, “AraĢtırmanın Sınırlılıkları”, “AraĢtırmanın Modeli ve 

Hipotezleri”, “AraĢtırmanın Yöntemi ve Örneklemi”, “Verilerin Toplanması ve 

Analizi” ve “AraĢtırmanın Bulguları” alt baĢlıkları doğrultusunda 

değerlendirmelerde bulunulacaktır. 
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ÇalıĢmanın Sonuç Bölümü’nde ise; çalıĢmada yer verilen temel 

kuramsal / kavramsal çerçeve özet mahiyetinde değerlendirilecek ve 

araĢtırma doğrultusunda elde edilen veriler kapsamında belirlemelerde ve 

önerilerde bulunulacaktır. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠ 

 

1.1. TEDARĠK ZĠNCĠRĠ VE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠ 

KAVRAMLARININ TANIMI 

 

Bugün itibariyle bir iĢletmenin rekabet avantajı elde edebilmesi; “iç 

çevre” ya da “iç paydaĢlar” olarak değerlendirilen “çalıĢanlar” ve “dıĢ çevre” 

ya da “dıĢ paydaĢlar” olarak nitelendirilen ve içerisinde yer alınan toplumun 

diğer unsurları olarak belirlenen çevre ile etkileĢim içerisinde bulunmasını 

gerektirmektedir. Bu bağlamda iĢletmeler, söz konusu edilen bu çevrelerle 

iliĢkilerini “açık bir sistem” dâhilinde tanımlamak ve dolayısıyla da sistematik 

bir düzen içerisinde konumlandırmak amacıyla hareket etmelidirler. 

 

Bu sistematik düzen, sadece müĢterilerin istek ve beklentilerinin 

karĢılanabilmesi amacıyla değil; tedarikçilerle, çalıĢanlarla ve genel anlamda 

toplumla iliĢkilerin düzenlenmesi anlamına gelmektedir ve özellikle günümüz 

itibariyle teknoloji odaklı bir iĢleyiĢ kapsamında yürütülmesi gereken “Tedarik 

Zinciri Yönetimi” anlayıĢı da, sistematize edilmiĢ bu yapıyı gerektirmektedir. 

 

“Tedarik Zinciri” kavramı; ilk hammadde halinden, tamamlanmıĢ tüm 

ürünlerin son kullanıcılarının tüketimine sunulmasına kadar, tedarikçiler ile 

kullanıcı iĢletmelerin birbirleriyle bağlantı kurmasını sağlayan değer zincirinin 

oluĢturulması ile iĢletmenin kendi bünyesinde ve iĢletme dıĢında sürdürülen 

tüm faaliyetleri kapsayan bir kavram olarak değerlendirilmektedir (Altınmekik, 

2012). 

 

“Tedarik Zinciri Konseyi (Supply Chain Council – SCC)” tarafından 

“Tedarik Zinciri” kavramı; son ürünün üretilmesi ve dağıtımı ya da tedarikçinin 

tedarikçisinden, müĢterinin müĢterisine kadar tüm süreci ve bu süreçteki iĢ ve 

iĢlemleri kapsamaktadır (Ġlter, 2009). 
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“Tedarik Zinciri Yönetimi” kavramı ise, tedarik zinciri ile ilgili tüm iĢ ve 

iĢleyiĢlerin yönetilmesini ifade eden bir kavram olarak ortaya çıkmaktadır ki, 

“Lojistik Yönetimi Konseyi (The Council of Logistics Management – CLM)” 

tarafından “Tedarik Zinciri Yönetimi”; müĢteri gereksinimlerinin 

karĢılanabilmesi için hammaddelerin, süreçteki stokların, nihai ürünlerin ve 

baĢlangıçtan tüketime kadar iliĢkili tüm bilgilerin maliyet etkin akıĢının ve 

depolanması sürecinin planlandığı, uygulandığı ve kontrol sürecinin ele 

alındığı bir yönetim sürecini ifade etmektedir (Nur, 2005). 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi süreci, bütünsel bir süreci ifade etmesi 

bakımından, hem talepler hem de tedarikler açısında bir planlama 

yapılmasını gerektirmektedir. Bu planlama süreci ile de aĢağıda verilen ana 

unsurların amaçlanması söz konusu olmaktadır (Çevik, 2004); 

 MüĢteri hizmetlerine yönelik faaliyetlerin geniĢletilmesi; 

 Envanter düzeyinin düĢürülmesi adına hareket edilebilmesi; 

 Bürokratik iĢlemlerin azaltılabilmesi; 

 Dağıtım merkezlerinin konsolidasyonu ve 

 Envanter maliyetlerinin azaltılabilmesi için hareket edilebilmesi. 

 

Tüm bu belirlemelerin dıĢında Tedarik Zinciri Yönetimi, iĢletmeler adına 

baĢka birçok önemli fonksiyonu içermektedir ki, buna yönelik belirlemeler de 

aĢağıda verildiği gibi değerlendirilebilmektedir (Ecevit, 2002); 

 Tedarik Zinciri Yönetimi, aĢağıda verilen noktalar bağlamında 

iĢletmelere katkı sağlayabilmesi; 

 ĠĢletmenin, kendisini diğer iĢletmelerden ayırabileceği noktaları ortaya 

koyabilmesi; 

 ĠĢletmenin, kendisine özgü bir vizyon oluĢturulabilmesi; 

i. ĠĢletmenin; temel bilgi, beceri ve yeteneklerine yönelip, diğer 

birtakım fonksiyonları, konunun uzmanı olan diğer iĢletmelere 

devretmesi vb. 
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 Tedarik Zinciri Yönetimi, yurt içi ve yurt dıĢı rekabet üstünlüğü 

sağlaması bakımından, iĢletmelerin minimum maliyet ile maksimum 

fayda elde edebilmelerine katkı sağlayabilmektedir. Çünkü Tedarik 

Zinciri Yönetimi, stokların tutulması bakımından stok maliyetlerini 

düĢürmekte ve etkin bir tedarik zincirinin oluĢturulabilmesinin 

temelinde yer almaktadır. 

 Tedarik Zinciri Yönetimi, uygun fiyat ve kalite anlayıĢı doğrultusunda 

mal satın alımının sağlanabilmesi adına sistemsel bilgi akıĢı temelinde 

de iĢletmeler açısından önem taĢımaktadır. 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamındaki stratejilerin iĢletmelerin iĢ ve 

iĢleyiĢlerindeki yeri, ġekil 1.1.’de verilmektedir. 

 

 

ġekil 1.1. Tedarik Zinciri Yönetimi Stratejilerinin ĠĢletmedeki Yeri 

(Kaynak: Ġlter, 2009, s. 25) 

 

1.2. TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠNĠN TARĠHSEL GELĠġĠMĠ 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamında değerlendirilebilecek ilk 

çalıĢmaların, 1960’lı yıllara dek uzandığı söylenebilir. Bu bağlamda, Tedarik 
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Zinciri Yönetimi sürecinin ilk aĢaması olarak kabul edilen “Fiziksel Dağıtım 

AĢaması”, ilk olarak Bowersox (1969) tarafından ele alınmıĢ ve iĢletmelere 

yönelik dağıtım fonksiyonlarının, firma dıĢı entegrasyonlar vasıtasıyla 

yapılmasının rekabet avantajı sağlayacağı yaklaĢımı üzerinde durulmuĢtur 

(Özdemir, 2004). 

 

1970’li yıllar itibariyle “Malzeme Ġhtiyaç Planlaması (MRP)” bağlamında 

değerlendirilmeye baĢlanan Tedarik Zinciri Yönetimi anlayıĢı; süreç içi 

çalıĢmalar, üretim maliyetleri, kalite, yeni ürün geliĢtirilmesi ve teslimde 

tedarik zamanları çerçevesinde etkili bir süreç olarak ele alınmıĢ ve bu 

doğrultuda firmalar pazarlama, üretim ve finansman ile ilgili dağıtım 

faaliyetlerinin yürütülebilmesi adına, “Fiziksel Dağıtım Departmanları”nın 

oluĢturulması noktasında hareket ederek, lojistik faaliyetlerinin birleĢtirilmesi 

gerekliliği üzerinde durmaya baĢlamıĢlardır (Tan ve diğerleri, 1998). 

 

Bu dönem itibariyle Tedarik Zinciri Yönetimi çerçevesinde operasyon 

maliyetlerinin azaltılması yerine, tüm sistem maliyetlerinin bir bütün olarak ele 

alınması ve tüm lojistik hizmetlerine yönelik maliyet yaklaĢımlarının 

değerlendirilmesi doğrultusunda ele alınan bu yaklaĢımlar; farklı depolar 

arası, depolama ve taĢıma fonksiyonları ve müĢteri hizmet seviyelerinin 

bütünleĢtirilmesi ve Tedarik Zinciri Yönetimi’nin geliĢtirilmesi temelinde, ilk 

olarak “Fiziksel Dağıtım Yönetimi (Physical Distribution Management)” 

safhası olarak ele alınmıĢtır. Bu bağlamda da söz konusu dönem, “Malzeme 

Yönetimi Dönemi” ya da “Fiziksel Dağıtım Safhası” olarak da 

adlandırılmaktadır (Özdemir, 2004). 

 

1980’li yıllar itibariyle rekabetin artmaya baĢlaması ve uluslararası 

pazarda faaliyet gösteren firmaların / iĢletmelerin daha düĢük maliyetle daha 

yüksek kalitede ve daha esnek yaklaĢımlarla güvenilir ürünler sunmak 

zorunluluğu hissetmeleri, bu dönem itibariyle Tedarik Zinciri Yönetimi 

bağlamında “Ġkinci AĢama” olarak söz konusu edilen “Lojistik Safhası”nın 
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gündeme gelmesini sağlamıĢtır. Bu dönem, aynı zamanda “Lojistiğin 

Entegrasyonu” tanımlanması ile değerlendirilmektedir (Tan ve diğerleri, 

1998). 

 

1985 yılından itibaren, Tedarik Zinciri Yönetimi yaklaĢımlarının öncüsü 

olarak kabul edilen “Hızlı Cevap Sistemi (Quick Response – QR)” geliĢtirilmiĢ 

ve QR Programı, ilk olarak tekstil sektöründe kullanılmaya baĢlanmıĢtır (Tan 

ve diğerleri, 1998). 1990’lı yıllar itibariyle ise, özellikle perakendecilik 

sektöründe söz konusu faaliyetlerin temelinde yer alan “Etkin MüĢteri Cevabı 

(Efficient Consumer Response – ECR)” programları kullanılmaya 

baĢlanmıĢtır. ECR’yi takiben de, bugünkü Tedarik Zinciri Yönetimi 

yaklaĢımlarının ortaya çıkmasında önemli olarak görülen, “Sürekli Ġkmal 

Planlaması (Continous Replenishment Planning – CRP)” gündeme gelmiĢtir 

(Tan, 2001). 

 

1990’lı yılların ortalarında itibaren iĢletmeler, tedarikçilerden alınan mal 

ve hizmetlerin, müĢteri memnuniyeti sağlanması ve müĢteri ihtiyaçlarının 

karĢılanması noktasında oldukça önemli olduğunu daha iyi anlamaya 

baĢladıklarından ve bu doğrultuda da, sadece kaliteli mal üretiyor olmanın 

yeterli olamayacağını gördüklerinden; ürünlerin müĢterilere nerede, nasıl, ne 

zaman, hangi miktarda ve belki de en önemlisi maliyet – etkin bir yöntemle 

ulaĢtırmanın alternatif yöntemlerini, daha baĢarılı olmanın anahtarı olarak 

kabul eder hale gelmiĢlerdir. 

 

Bu kapsamda iĢletmeler, kendilerine girdi temin eden “upstream (yukarı 

doğru)” tüm firmaların yer aldığı ağın ve aynı zamanda da son müĢterilere 

ürünlerin ulaĢtırılmasını sağlayan ve satıĢ sonrası destek hizmeti veren 

“downstream (aĢağı doğru)” tüm firmaların yer aldığı ağın tüm yönetim 

sürecinde yer almaları gerektiğinin ayrımına varmaya baĢlamıĢlardır. Bu 

doğrultuda da söz konusu dönem literatürde, “Tedarik Zinciri Yönetimi 

AĢaması” olarak adlandırılmaktadır (Özdemir, 2004). Aynı dönem Metz 
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(1998) tarafından ise, “BütünleĢtirilmiĢ Tedarik Zinciri Yönetim AĢaması” 

olarak tanımlanmaktadır. Bu dönemde itibaren Tedarik Zinciri Yönetimi 

bağlamında devam ettirilen ve günümüzde de aynı yönde sürdürülen tüm 

çalıĢmalar ise, yine Metz (1998) tarafından “Süper Tedarik Zinciri Yönetimi 

AĢaması” olarak ifade edilmektedir. 

 

1.3. TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠ SÜREÇLERĠ 

 

“Tedarik Zinciri Yönetimi Süreçleri” ile ilgili olarak farklı 

değerlendirmelere yer verilmiĢ olmakla birlikte, “Global Tedarik Zinciri 

Forumu (The Global Supply Chain Forum)” tarafından belirlenmiĢ olan ve 

“Tedarikçi ĠliĢki Yönetimi (Supplier Relationship Management)” olarak 

adlandırılan sekiz temel sürece yer verilecektir. 

 

1.3.1. MüĢteri ĠliĢkileri Yönetimi 

 

“MüĢteri ĠliĢkileri Yönetimi (Customer Relationship Management)” 

süreci, iĢletmelerin müĢterileri ile iliĢkilerini nasıl geliĢtirebileceklerine ve 

sürdürülebilir iyi iliĢkiler kurulmasına yönelik tüm belirlemeleri içermektedir 

(HamĢioğlu, 2004). 

 

MüĢteri ĠliĢkileri Yönetimi bağlamında iĢletmeler, öncelikle hedef 

kitlelerini belirlemek ve müĢteri gruplarını saptamak adına hareket 

etmektedirler. Hizmet verilen sektöre ve pazara sunulan mal ve hizmetlerin 

hitap ettiği / edeceği hedef kitlenin belirlenmesinin ardından ise, ikinci aĢama 

olarak bu kitleye uygun düĢecek “Ürün ve Hizmet AnlaĢmaları”nın 

düzenlenmesi söz konusu olmaktadır (Paksoy ve Altıparmak, 2003). Bu 

temelde MüĢteri ĠliĢkileri Yönetimi; genel olarak bu anlaĢmaların geliĢtirilmesi, 

talep değiĢkenliğine göre revize edilmesi ve katma değeri olmayan 

faaliyetlerin azaltılması adına müĢterilerle sürekli iliĢki ve iletiĢim içerisinde 

olunması ya da bir anlamda müĢterilerle birlikte çalıĢılması olarak ifade 
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edilmektedir (HamĢioğlu, 2004). Bu sürecin “Performans Raporları” 

anlamında değerlendirilmesi ise, MüĢteri ĠliĢkileri Yönetimi ile ulaĢılan 

sonuçların gözden geçirilmesine olanak sağlamaktadır. 

 

1.3.2. MüĢteri Hizmet Yönetimi 

 

“MüĢteri Hizmet Yönetimi (Customer Service Management)”, 

iĢletmelerin müĢterileri ile yüz yüze iletiĢim içerisinde bulundukları bir süreci 

ifade etmektedir. Bu temelde MüĢteri Hizmet Yönetimi; ürünün elde 

edilebilirliğinden, yüklenme zamanına ve sipariĢlerin durumuna kadar tüm 

süreç hakkında müĢterilerin bilgilendirilmesini içermektedir (Yüksel, 2002). 

 

MüĢteri Hizmet Yönetimi süreci; müĢterilerin tam zamanlı olarak 

bilgilendirilebilmesi için, iĢletmelerin imalat ve lojistik gibi süreçleri ile ortak 

bağlantılar içeren ara yüzler sayesinde gerçekleĢtirilebilmektedir ve bu süreç, 

aynı zamanda müĢterilerle yapılmıĢ olan tüm ürün ve hizmet anlaĢmalarının 

da yürütülmesini içermektedir (Yüksel, 2002). 

 

1.3.3. Talep Yönetimi 

 

“Talep Yönetimi (Demand Management)” süreci, müĢteri ihtiyaçları ile 

iĢletmenin arz imkânlarının dengelenmeye çalıĢıldığı bir süreci ifade 

etmektedir. Bu temelde Talep Yönetimi süreci; müĢteri taleplerinin tahmin 

edilmesi ile baĢlamakta ve mevcut müĢteri taleplerinden hareketle de 

iĢletmenin üretim, satın alma ve dağıtım fonksiyonlarının dengelenmesini 

içermektedir (Paksoy ve Altıparmak, 2003). 

 

Talep Yönetimi süreci aynı zamanda, iĢletmelerin talep patlaması ile 

karĢı karĢıya kalmaları durumunda ya da bir süre üretim gerçekleĢtirememek 

gibi olağanüstü bir durumun söz konusu olmasında uygulanabilecek alternatif 
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planların üretilmesi ve bu planların yürütülmesi ile ilgili çalıĢmaları da 

içermektedir (Özdemir, 2004). 

 

1.3.4. SipariĢ ĠĢleme 

 

“SipariĢ ĠĢleme (Order Fulfillment)” süreci, Tedarik Zinciri Yönetimi için 

en önemli görülen ve bir anlamda kilit rol oynayan sipariĢlerin müĢteri 

ihtiyaçlarını karĢılamaya yönelik yönetilmesi ve teslim edilmesi sürecini ifade 

etmektedir (Özdemir, 2004). 

 

Bu temelde SipariĢ ĠĢleme süreci; iĢletmelerin imalat, lojistik ve 

pazarlama fonksiyonlarının birlikte ele alınmasını ve bütünleĢtirilerek 

iĢletilmesini içermektedir. Çünkü iĢletmelerin müĢterilerinin ihtiyaç ve 

beklentilerini karĢılayabilmeleri ve ürün ya da hizmetin müĢteriler için toplam 

maliyetinin azaltılabilmesi adına, iĢletmelerin SipariĢ ĠĢleme sürecini doğru 

yönetebilmeleri ve bu süreci etkin kılmaları gerekmektedir (Ünüvar, 2009). 

 

1.3.5. Ġmalat AkıĢ Yönetimi 

 

“Ġmalat AkıĢ Yönetimi (Manufacturing Flow Management)” süreci, üretim 

aĢamasından ve hedef pazara sunulmasına kadar tüm süreci belirleyen 

imalat esnekliği ile ilgili çalıĢmaları ifade etmektedir. Bu temelde Ġmalat AkıĢ 

Yönetimi süreci; imalat faaliyetleri temelinde ürünün elde edilmesi, esneklik 

uygulamalarına ve bu aĢamaların yönetilmesine kadar gerekli olan ve “Ürün 

AkıĢ Yönetimi” bağlamında değerlendirilen tüm faaliyetleri içermektedir 

(Özdemir, 2004). 

 

1.3.6. Tedarikçi ĠliĢkileri Yönetimi 

 

“Tedarikçi ĠliĢkileri Yönetimi (Supplier Relationship Management)” 

süreci, iĢletmenin tedarikçileri ile kurduğu iliĢkilerin geliĢtirilmesine yönelik 
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belirlemelerde bulunulmasını içeren bir süreci ifade etmektedir. Bu yönüyle 

Tedarikçi ĠliĢkileri Yönetimi, bir anlamda “MüĢteri ĠliĢkileri Yönetimi” 

kapsamında sürdürülen faaliyetleri içermektedir denilebilir (Çağlıyan, 2009). 

Çünkü iĢletmelerin müĢterileri ile olan iliĢkilerinin düzenlenmesinin temelinde, 

öncelikli olarak tedarikçilerle olan iliĢkilerin düzenlenmesi yatmaktadır. 

 

Bu temelde Tedarikçi ĠliĢkileri Yönetimi, ilk olarak iĢletmelerin 

tedarikçileri ile bir “Ürün ve Hizmet AnlaĢması” yapmasını gerektirmekte ve 

süreç, bu ürün ve hizmet anlaĢmasının tanımlanması ve yürütülmesi ile 

devam ettirilmektedir. 

 

1.3.7. Ürün GeliĢtirme ve TicarileĢtirme 

 

“Ürün GeliĢtirme ve TicarileĢtirme (Product Development and 

Commercialization)” süreci, yeni ürünlerin geliĢtirilebilmesi ya da AR – GE 

çalıĢmaları noktasında önem arz etmekte ve bu ürünlerin pazara sunulması 

noktasında önemli bir bileĢen olarak değerlendirilmektedir (Tokol, 2006). 

 

Ürün GeliĢtirme ve TicarileĢtirme süreci, özellikle ürünlerin pazara 

zamanında sürülmesi noktasında daha fazla önem kazanmaktadır. Bu 

doğrultuda Tedarik Zinciri Yönetimi sürecinde pazara yeni ürün sunma 

süresinin kısaltılması için, bu sürece müĢterilerin ve tedarikçilerin dâhil 

edilmesi, iĢletmelerin rekabet ortamında varlık gösterebilmelerini de 

kolaylaĢtırmaktadır. 

 

1.3.8. Ġadelerin Yönetimi 

 

“Ġadelerin Yönetimi (Return Management)” süreci etkin bir Ģekilde 

gerçekleĢtirilmediğinde, Tedarik Zinciri Yönetimi sürecinin de etkin bir Ģekilde 

yerine getirilebilmesi olası olmayacaktır. Bu bağlamda Ġadelerin Yönetimi 

süreci ihmal edildiğinde ya da gereği gibi yerine getirilmediğinde, iĢletmelerin 
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verimliliklerini etkinleĢtirmeleri ve rekabet avantajı sağlayabilmeleri olası 

olmamaktadır (Özdemir, 2004). 

 

1.4. TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠNĠN AMAÇLARI 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi; iĢletme kapasitesinin artırılması, piyasa 

duyarlılığının geliĢtirilmesi ve müĢteriler ile tedarikçiler arasındaki iliĢkilerin 

düzenlenmesi bağlamında iĢletme performansının iyileĢtirilmesini 

öngörmektedir. Bu bağlamda Tedarik Zinciri Yönetimi, tedarik seviyesinin 

tespit edilebilmesi adına yapılan çalıĢmalar ile iĢletmenin mevcut durumunun 

tespit edilmesi ve iĢletmenin durumuna göre bir Tedarik Zinciri Yönetimi 

stratejisi belirlenmesi noktasında önem arz etmektedir. 

 

Genel anlamda düĢünüldüğünde de Tedarik Zinciri Yönetimi, tedarik 

zinciri maliyetinin istenilen sabit talep doğrultusunda minimize edilmesini 

ifade etmektedir ki, söz konusu edilen bu toplam maliyet, aĢağıda verilen 

maliyet unsurları bağlamında değerlendirilmektedir (Paksoy, 2009); 

 Hammadde ve diğer satın alma maliyetleri, 

 Gelen taĢıma ve ulaĢtırma maliyetleri, 

 Tesis yatırım maliyeti, 

 Direkt ve endirekt üretim maliyetleri, 

 Direkt ve endirekt dağıtım merkezi maliyetleri, 

 Stok bekletme maliyeti, 

 Ġç yatırım ve taĢıma maliyetleri ve 

 Giden taĢıma ve ulaĢtırma maliyetleri. 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi çerçevesinde söz konusu edilebilecek olan 

fonksiyonel amaçlar ve bu amaçlara yönelik stok, müĢteri hizmetleri ve 

toplam maliyet anlamındaki üç farklı “Tedarik Zinciri Parametresi” ile ilgili 

etkiler, Tablo 1.3.’de verilmektedir. 
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Tablo 1.1. Tedarik Zinciri Yönetimi ve Fonksiyonel Amaçlar 

FONKSĠYONEL AMAÇLAR AMAÇLARIN ETKĠSĠ 

  

STOK 

MÜġTERĠ 

HĠZMETLERĠ 

TOPLAM 

MALĠYET 

 

YÜKSEK MÜġTERĠ HĠZMETĠ 

   

 

DÜġÜK ULAġTIRMA MALĠYETĠ 

   

 

DÜġÜK DEPOLAMA MALĠYETĠ 

   

 

STOKLARIN AZALTILMASI 

   

 

YÜKSEK DAĞITIM HIZI 

   

 

DÜġÜK ĠġGÜCÜ MALĠYETĠ 

   

 

ĠSTENEN SONUÇLAR 

   

(Kaynak: Paksoy, 2009) 

 

Tablo 1.1.’de verilen koyu renkli oklar, fonksiyonel amaçların istenilen 

sonuçlarla örtüĢtüğünü göstermektedir. “Tedarik Zinciri Parametreleri” için 

istenilen sonuçlar ise, Tablo 1.1.’in son satırında verilmektedir. Bu sonuçlar 

doğrultusunda da görülmektedir ki; stok seviyeleri için düĢüĢ (aĢağı yönlü 

ok), müĢteri hizmetleri için artıĢ (yukarı yönlü ok), toplam maliyet için ise 

düĢüĢ (aĢağı yönlü ok) Ģeklindedir. 

 

1.5. TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠNĠN AVANTAJLARI VE 

DEZAVANTAJLARI 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi Stratejileri, iĢletmelerin aĢağıda verilen 

avantajları elde edebilmelerine katkı sağlayabilmektedir (ġen, 2006); 

 Talep tahmin baĢarısının artırılması;  

 SipariĢ karĢılama oranının iyileĢtirilmesi; 

 Tedarik çevrim sürecinin kısaltılması; 

 Toplam lojistik maliyetlerinin azaltılması; 
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 Verimlilik / kapasite kullanım oranının artırılması; 

 Hizmet düzeyinin ve kalitesinin artırılması; 

 Envanterin azaltılması; 

 Envanter üzerindeki kontrol düzeyinin yükseltilmesi; 

 MüĢteri beklentilerinin karĢılanması düzeyinde artıĢ sağlanması; 

 MüĢteri sadakati düzeyinin artırılması; 

 Operasyonel karmaĢıklıkların bertaraf edilmesi; 

 Teslimata yönelik gecikme ve beklemelerin minimum düzeye 

çekilebilmesi vb. 

 

ġekil 1.2.’de, Tedarik Zinciri Yönetim AkıĢı verilmektedir. 

 

 

ġekil 1.2. Tedarik Zinciri Yönetim AkıĢı 

(Kaynak: BaĢkol, 2011, s. 19) 

 

ġekil 1.3.’de, söz konusu edilen bu avantajların gerçeklenmesi adına, 

Tedarik Zinciri Yönetimi sürecinin iĢleyiĢini sağlayan unsurlar yer almaktadır. 

 



17 
 

 

ġekil 1.3. Tedarik Zincirinin Unsurları 

(Kaynak: BaĢkol, 2011, s. 21) 

 

Özellikle günümüz itibariyle üretim iĢletmeleri için vazgeçilmez bir 

niteliğe sahip olan Tedarik Zinciri Yönetimi Sistemleri, avantajları yanında, az 

da olsa birtakım dezavantajlara da sahip sistemler olarak 

değerlendirilmektedir. 

 

Bu dezavantajlar, Thayer (1998) tarafından aĢağıda verildiği Ģekilde 

ifade edilmektedir (Ciravoğlu, 2006); 

 GeliĢtirilmemiĢ ve karmaĢık Tedarik Zinciri Yönetimi Sistemleri, 

iĢletmeler için kontrol edilemez iĢleyiĢlerin ortaya çıkmasına neden 

olabilmektedir. 

 Tam entegrasyonu ve birleĢik fonksiyonel sistemi gerçekleĢtirilememiĢ 

Tedarik Zinciri Yönetimi Sistemleri, iĢletmelerin tüm iĢ ve iĢleyiĢlerini 

olumsuz etkileyebilmektedir. 
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 ĠĢletmenin sürekliliği içerisine tam olarak yerleĢtirilememiĢ olan 

Tedarik Zinciri Yönetimi Sistemleri, çok fazla zaman kaybına neden 

olabilmektedir. 

 YanlıĢ giriĢimlerle oluĢturulan Tedarik Zinciri Yönetimi Sistemleri, 

gereksiz masraflara neden olabilmekte ve gereksiz yoğunlukların 

yaĢanmasına neden olabilmektedir. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

REKABET OLGUSU VE SÜRDÜRÜLEBĠLĠR REKABET GÜCÜ 

 

2.1. REKABET KAVRAMININ ANALĠZĠ 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi, avantajları ve iĢletmeye yaptığı katkılar 

doğrultusunda, rekabet imkânı sağlamaktadır. Bu bağlamda “rekabet 

kavramı, literatürde üzerinde uzlaĢılan bir kavram olarak 

değerlendirilmemekle birlikte, farklı noktalarda kullanımı söz konusu 

olduğunda, farklı tanımlamalarla değerlendirilen bir kavram olarak karĢımıza 

çıkmaktadır. Çünkü rekabet kavramı; sadece açık ve net bir Ģekilde 

tanımlanması değil, ölçülebilmesi de zor olan ve hatta ülkeye, bölgeye ve 

sektöre göre farklı değerlendirmelere konu edilebilen bir kavramdır. 

 

Bu tanımlamalar çerçevesinde gene olarak “rekabet” kavramı; yaĢamın 

herhangi bir alanında, belirli bir amaca ulaĢılabilmesi için yarıĢmayı ifade 

etmek için kullanılabilmektedir (Sarıhan, 2008). Bu kapsamda da rekabetin 

temel öğesi, insanın yükselme hırsına sahip olmasıdır ki; rekabetin temel 

amacı da, daha fazla güç ve kazanç elde edebilmek olarak ifade 

edilebilmektedir. Bu yönüyle de rekabet kavramı, daha çok iktisadi alanlara 

yönelik bir kullanıma sahiptir (TaĢkın ve Adalı, 2004). 

 

Papatya’ya (2007) göre de “rekabet”, iĢletmenin varlığını koruyabilmesi 

ve sürdürülebilmesi için yapmıĢ ya da yapacak olduğu faaliyetlerin tamamını 

kapsamaktadır. 

 

Rekabet süreci, iĢletmelerde; rekabetin yapısını, iĢletmelerin 

katlandıkları iĢgücü, hammadde, kredi faizleri ve pazarlama maliyetleri gibi 

temel maliyetleri, fiyatları, ürünlerin niteliğini ve üretim kalitesini, iĢletme, 

sektör, imaj ve hizmet gibi fiyat – dıĢı rekabet unsurlarını etkileyen tüm 

belirleyicileri içermektedir. Bu bağlamda da rekabet yoğunluğunun yapısal 
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belirleyicileri üzerinde etkili olan ve birbirleriyle de karĢılıklı etkileĢim 

içerisinde bulunan birtakım etmenlerden söz etmek mümkündür (Tekin ve 

Ömürbek, 2004). 

 

2.2. REKABET GÜCÜ KAVRAMININ ANALĠZĠ 

 

Her iĢletmenin temel amacı, sektördeki varlığını sürdürmek ve 

geliĢtirmek amacıyla gerekli tedbirleri almaktır. Ancak gün geçtikçe daha zor 

hale gelmeye baĢlayan rekabet koĢulları, çoğu zaman bu duruma olanak 

tanımayabilmektedir. Netice olarak rekabet, iĢletmeler için kaçınılmaz bir 

süreci ifade etmektedir ki; var olan zorlu rekabet koĢullarına rağmen 

varlıklarını devam ettirebilen iĢletmeler, bir rekabet üstünlüğüne ya da 

rekabet gücüne sahip olabilmektedirler. 

 

Bu bağlamda “rekabet üstünlüğü” ya da “rekabet gücü”; iĢletmelerin tüm 

iĢ ve iĢleyiĢlerini kapsayan ve önceden kabule dayanan ve aslında son 

Ģeklini almamıĢ olan bir üstünlük ya da güç olarak değerlendirilmektedir 

(Erkan, 1995). Bu temelde rekabet gücünün iĢletmeler açısından 

sürdürülebilir kılınıp kılınamayacağı, iĢletmelerin konu ile ilgili olarak 

alacakları tedbirlere ve yönetim stratejilerine bağlı olarak söz konusu 

olabilecektir. 

 

Belirlemeler doğrultusunda rekabet gücü, iĢletmeler için hiçbir zaman 

bir mutlakiyet ifade etmemekte ve iĢletmelerin, özellikle sürdürülebilir bir 

rekabet üstünlüğü elde edebilmeleri adına, sürekli olarak sektörde varlık 

gösteren diğer iĢletmelerin performanslarını ve rekabet politikalarını göz 

önünde bulundurmaları gerekmektedir. 

 

Sadece ulusal pazarda değil, küresel piyasalarda da küresel rekabet 

üstünlüğü elde edilebilmesi ve bu üstünlüğün devamlılığının sağlanabilmesi 

de, yine stratejik kararlar alabilen ve bu kararları yorumlayarak 



21 
 

değerlendirebilen / sonuçlarını gözetebilen iĢletmeler için mümkün 

olabilmektedir (Doğan, 2000). 

 

Bu belirlemelerin ardından Hamel ve Prahalad (1989) tarafından, 

rekabetin boyut ve içerik değiĢtirmesinin Porter (1980) tarafından ortaya 

konulan geleneksel rekabet üstünlüğü stratejileri ile açıklanamayacağı 

savunusunda bulunulmuĢ ve bu doğrultuda da yeni stratejilerin geliĢtirilmesi 

gerekliliği üzerinde durulmuĢtur. Hamel ve Prahalad (1989) çalıĢmalarında; 

iĢletmelerin temel yeteneklerinin, rekabet üstünlüğü elde edilebilmesinin 

vazgeçilmesi olarak değerlendirmiĢler ve değiĢimin karĢı konulamaz bir güce 

sahip olması ile birlikte, temel yetenekleri göz önünde bulunduran rekabet 

üstünlüğü stratejilerinin gündeme getirilmesi gerektiğini belirtmiĢlerdir. 

 

Bu belirlemeler doğrultusunda, rekabet üstünlüğü ile ilgili olarak iki farklı 

yaklaĢımın söz konusu olduğu söylenebilir. Bu yaklaĢımlar, aĢağıda verildiği 

gibi ifade edilebilmektedir (Çivi, 2001); 

 Birinci YaklaĢım: Bu yaklaĢıma göre “rekabet gücü”, makro boyutta 

ele alınması ve değerlendirilmesi gereken bir yapıyı ve süreci ifade 

etmektedir. Bu kapsam rekabet gücü, doğal ve beĢeri zenginlikler 

temelinde ve makro ekonomik politikalar üretilerek, yeniliklere açık, 

eğitime önem veren, ekonomilerini uluslararası piyasaya entegre 

edebilen ve etik değerlere sahip çıkan iĢletmeler için söz konusu 

olabilecektir. Bu yaklaĢım Porter (1980) tarafından, “uluslararası 

rekabet üstünlüğü” kavramı bağlamında ele alınmıĢ ve iĢletmelerin 

ürün ve hizmet kalitelerinin artırılabilmesine yönelik öncelikli olarak 

ürün ve hizmet verimliliğinin artırılması anlayıĢı temelinde 

değerlendirilmiĢtir. 

 Ġkinci YaklaĢım: Bu yaklaĢıma göre “rekabet gücü”, mikro boyutta 

değerlendirilmesi gereken bir yapıyı ve süreci ifade etmektedir. Yani 

iĢletmelerin rekabet gücü elde edebilmeleri için, öncelikli olarak 

iĢletme ve iĢletme yönetimi bazında değerlendirmelerde ve 
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belirlemelerde bulunması önemli olmalıdır. Çünkü iĢletmelerin 

rakiplerinin önüne geçebilmeleri ve buna yönelik uygulamalara yer 

verebilmeleri, varlık gösterdikleri sektörü Ģekillendirebilmeleri ve diğer 

iĢletmeler için öncü uygulamalarda bulunabilmeleri, yenilik ve 

yaratıcılığa yer veren iĢ ve iĢleyiĢleri mümkün kılabilmeleri, ancak 

mikro boyutta gerçekleĢtirilecek olan belirlemelerle sağlanabilecektir. 

 

“Rekabet gücü” kavramı, bu belirlemeler haricinde kendisine kaynaklık 

eden birtakım temel unsurlar doğrultusunda Ģekillendiği kabul edilen bir 

kavram olarak değerlendirilmektedir. Bu unsurlar, aĢağıda verildiği gibi ifade 

edilmektedir (Alp, 2011); 

i. ĠĢletmelerin, kendilerine özgü birtakım yeteneklere ve becerilere sahip 

olmaları ve bu yeteneklerini ve becerilerini kullanabilmeleri; 

ii. DüĢük maliyetle yüksek kaliteli ürünler üretilebilmesi ve doğru yer ve 

zamanda pazarlanabilmesi; 

iii. Ulusal ve uluslararası piyasalarla bütünleĢilebilmesi ve bu pazarların 

tümünde rekabet gücü elde edebilecek finansal kaynaklara ve etkin 

finans politikalarına sahip olunabilmesi; 

iv. Ulusal ve uluslararası pazarın doğru ve net bir Ģekilde analiz 

edilebilmesi ve bu analizlerin tutarlı rekabet gücü stratejilerine 

dönüĢtürülebilmesi; 

v. Ġç ve dıĢ faktörlerinin etkilerinin doğru bir Ģekilde değerlendirilebilmesi 

için, “Pazarlama Bilgi Sistemi (PBS)” oluĢturulabilmesi ve bu sisteme 

iĢletme içerisinde iĢlerlik kazandırılabilmesi; 

vi. Ürün ve hizmetlerde yeniliklere gidilmesi ve bu yeniliklerin, farklı 

ambiyans ve estetik bileĢenlerle birlikte sunulmasının sağlanması; 

vii. Merkezi üretim ve yönetim mekanizmasının etkin kılınması; 

viii. Kaynak ve zaman tasarrufu sağlanması; 

ix. ĠĢletmenin güvenilir bir imaja ve marka bilinirliğine sahip olmasının 

sağlanması; 

x. Ürün farklılaĢtırma çalıĢmalarına öncülük edilmesi; 
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xi. MüĢteri odaklı hareket edilebilmesi; 

xii. AkıĢkan bir dağıtım kanalı oluĢturulabilmesi; 

xiii. Ürün hattının geniĢ olmasının sağlanması; 

xiv. Etkili satıĢ gücü tekniklerine sahip olunabilmesi vb. 

 

2.3. SÜRDÜRÜLEBĠLĠR REKABET KAVRAMININ ANALĠZĠ 

 

“Sürdürülebilir rekabet üstünlüğü” kavramı da, rekabet stratejileri 

içerisinde önemli bir yer taĢıyan ve iĢletmelerin rekabet üstünlüğü elde 

edebilmeleri ve uzun süre devam ettirebilmeleri açısından önem arz eden bir 

kavram ya da süreç olarak değerlendirilmektedir. Bu bağlamda iĢletmeler, 

kendi sektörleri bünyesinde uzun süreli olarak bir baĢarı grafiği ortaya 

koyabiliyorlarsa, rekabet üstünlüğüne ve dolayısıyla sürdürülebilir rekabet 

üstünlüğüne de sahip oldukları kabul edilir (Türkan, 2010). 

 

Bu yönüyle “sürdürülebilirlik”; iĢletmenin rekabet üstünlüğünün, rakip 

iĢletmelerin davranıĢlarına ve/veya sektörel değiĢimlere ve erozyonlara 

direnme gücü olarak tanımlanabilmektedir. Bu yönüyle iĢletmenin rekabet 

üstünlüğü, rakip iĢletmelerin yok etme çabalarına ya da sektördeki 

değiĢimlere karĢı var olmaya devam edebiliyorsa, bu durumda sürdürülebilir 

olduğu düĢünülmektedir (Tekin ve Ömürbek, 2004). 

 

Bu temel sürdürülebilir rekabet üstünlüğü, özellikle günümüz itibariyle 

iĢletmelerin rekabet stratejilerini tekrar gözden geçirmelerini ya da yeniden 

yapılandırmalarını gerektirmektedir. Çünkü farklı rekabet stratejileri; müĢteri 

taleplerine yönelik değiĢimlerin takip edilebilmesi, iĢletmenin iĢ ve 

iĢleyiĢlerindeki değiĢimlerin gözlenebilmesi ve bu doğrultuda da müĢterilere, 

diğer iĢletmeler tarafından sunulmayan ya da sunulamayacak olan alternatif 

faydaların sunulması adına önemlidir. Bu nedenle de rekabet stratejileri, 

rekabet üstünlüğü sağlanabilmesi ve bu üstünlüğün sürdürülebilir hale 

getirilebilmesi adına etkili olmaktadır. 
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Rekabette süreklilik sağlayabilmek, aynı sektörde yer alan 

iĢletmelerden daha iyisini değil, onlar tarafından yapılandan farklı olanı 

yapabilmeyi gerektirmektedir. Bu durum da zorunlu olarak, iĢletme algısının 

değiĢtirilmesini, farklı olabilmeyi ve yeni iĢleyiĢ tarzları ortaya koyabilmeyi 

gerektirmektedir (Türkkan, 2010). Bu nedenledir ki rekabette kalıcı bir 

üstünlük sağlanabilmesi, ancak iĢletme stratejilerinin yeniden 

konumlandırılması ile mümkün olabilmektedir. 

 

ĠĢletmelerin sürdürülebilir rekabet üstünlüklerine sahip olabilmeleri, bir 

anlamda sektörün / pazarın yapısını değiĢtirebilecek denli radikal rekabet 

stratejilerinin üretilebilmesine ve bu stratejilerin sürekliliğinin 

sağlanabilmesine bağlıdır  (Türkkan, 2003). Bu stratejiler, müĢterilerin 

beklentilerini karĢılayabilecek değerlerle donatılabildiği oranda da, 

sürdürülebilir rekabet üstünlüğü sağlanabilir. 

 

Aaker’e (1989) göre de “Sürdürülebilir Rekabet Avantajı Süreci”, ancak 

iĢletmelerin rekabet güçlerinin, iĢletmenin sahip olduğu yeteneklere ve 

becerilere dayanması durumunda sağlıklı bir Ģekilde iĢletilebilecektir. Harici 

durumlarda ise, iĢletmenin sahip olduğunu düĢündüğü rekabet gücü süreklilik 

arz etmeyecek ve uzun süreli olmayacaktır. 

 

Aaker (1989) tarafından ifade edilen “Sürdürülebilir Rekabet Avantajı 

Süreci”, ġekil 2.1.’de verilmektedir. 
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ġekil 2.1. Sürdürülebilir Rekabet Avantajı Süreci 

(Kaynak: Aaker, 1989) 

 

2.4. SÜRDÜRÜLEBĠLĠR REKABETĠN STRATEJĠK BOYUTU 

 

ĠĢletmeler, içerisinde bulundukları çevreye uyum sağlayabildikleri ve 

değiĢim süreçlerini buna göre programlayabildikleri oranda rekabet güçlerini 

artırabilmektedirler. Bu temelde rekabet gücünün artırılabilmesi ise, 

iĢletmelerin finansal güçlerini artırabilmelerine olanak sağlamaktadır. Bunu 

sağlayabilmek için mümkün kılınması gereken sürdürülebilir rekabet gücü, iki 

temel bileĢen bağlamında değerlendirilmektedir (Elmacı, Sevim ve Çelikkol, 

2009); 

 Birinci BileĢen: Üretkenlik ya da maliyet üstünlüğü olarak ifade 

edilmektedir. 

REKABET ġEKLĠ 
ÜRÜN STRATEJĠSĠ 
KONUMLANDIRMA 

STRATEJĠSĠ 
KAYNAK STRATEJĠSĠ 

FĠYATLAMA STRATEJĠSĠ VD. 
 

 

REKABET EDĠLEN YER 
PAZAR SEÇĠMĠ 

RAKĠP SEÇĠMĠ 

SÜRDÜRÜLEBĠLĠR 

REKABET AVANTAJI  

REKABETĠN DAYANAKLARI 
YETENEKLER VE BECERĠLER 
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 Ġkinci BileĢen: Gelir fırsatlarını ve müĢteri değerini artırıcı fırsatlar 

olarak ifade edilmektedir. 

 

Porter’a (2003) göre; iĢletmeler, bu temel stratejileri bir arada kullanmak 

durumundadırlar ve bu temelde de kendi “ĠĢlevsel (Fonksiyonel) Yönetim 

Stratejileri”ni belirlemek adına hareket etmelidirler. 

 

Ülgen ve Mirze’ye (2004) göre; temel stratejilerin ve stratejik amaçların 

belirlenmesinde söz konusu edilen bu aĢamalar içerisinde “Kurumsal Karne 

(Balanced Scorecard) AĢaması”, diğer dört aĢamanın bütünleĢik olarak ele 

alınmasını sağlaması bakımından ayrı bir öneme sahiptir. Bu bakıĢ açısıyla 

Kaplan ve Norton (1996) tarafından geliĢtirilen “Kurumsal Karne (Balanced 

Scorecard) AĢaması”, iĢletmelere aĢağıda verilen artıları sağlamak 

bakımından önem arz etmektedir (Ülgen ve Mirze, 2004); 

 “Kurumsal Karne”; iĢletmenin geçmiĢ verilerini içermesi bakımından, 

geleceğe yönelik olarak revizyonların yapılmasına olanak 

sağlamaktadır. 

 “Kurumsal Karne”; iĢletme faaliyetlerinin, iç paydaĢlara göre 

düzenlenebilmesine olanak sağlamaktadır. 

 “Kurumsal Karne”; iĢletme faaliyetlerinin, dıĢ paydaĢlara göre 

düzenlenebilmesine olanak sağlamaktadır. 

 “Kurumsal Karne”; iĢletme iĢleyiĢlerine göre eğitimler düzenlenmesine 

olanak sağlamaktadır. 

 “Kurumsal Karne”; iĢletme faaliyetlerinin yeni ölçütlere göre 

düzenlenmesine ve/veya bu ölçütlere entegre edilmesine olanak 

sağlamaktadır. 

 “Kurumsal Karne”; iĢletme faaliyetleri ile ilgili geribildirim sağlanmasına 

olanak tanımaktadır. 

 “Kurumsal Karne”; stratejilere bağlı ölçümlerin yapılmasına olanak 

sağlamaktadır. 
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 “Kurumsal Karne”; tüm bu belirlemeler çerçevesinde bir “Stratejik 

Yönetim Sistemi” ve iletiĢim aracıdır. 

 

Söz konusu bu belirlemelere yönelik değerlendirmelere, ġekil 2.2.’de 

yer verilmektedir. 

 

ġekil 2.2. Kurumsal Karne Mimarisi 

(Kaynak: Elmacı, Sevim ve Çelikkol, 2009, s. 99) 
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ġekil 2.3.’de de, stratejilerin tanımlanması ile ilgili belirlemelere yer 

verilmektedir. 

 

 

ġekil 2.3. Stratejinin Tanımlanması 

(Kaynak: Elmacı, Sevim ve Çelikkol, 2004, s. 102) 
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                    • Kurumsal Karne ve Strateji Haritası Modeli 

 

ĠĢletmelerin maddi olan ve maddi olmayan temel varlıklarını ve 

kaynaklarını nasıl kullandıkları ve temel stratejiler oluĢturabilme becerileri, 

diğer iĢletmelerden ayrılmalarını ve sektörde fark yaratabilmelerini sağlayan 

önemli unsurlar arasında değerlendirilmektedir. Bu temelde “Kurumsal 

Karne”, iĢletmeler için bir “Strateji Haritası” oluĢturulabilmesini sağlamakta ve 

iĢ hedeflerinin, temel stratejilerin ve iĢletmenin stratejik konumunun 

değerlendirilmesini sağlamaktadır. 

 

“Strateji Haritaları”, iĢlemelerin sürdürülebilir rekabet gücüne sahip 

olabilmelerini sağlamak bakımından önemlidir. Bu temelde de bir iĢletmenin 

“Strateji Haritası” hazırlanırken, aĢağıdaki hususların göz önünde 

bulundurulması gerekmektedir (Ülgen ve Mirze, 2004); 

 ĠĢletmenin performansının artırılmasına yönelik tedbirler alınmasına 

özen gösterilmeli ve belirlenecek olan stratejiler, iĢletmenin somut bir 

ifadesi Ģeklinde ifade edilmelidir. 

 Sürdürülebilir rekabet gücünün artırılabilmesine yönelik olarak 

belirlenen stratejiler, dengeli bir Ģekilde belirlenmeli ve çok fazla 

ayrıntıya yer vermemesine özen gösterilmelidir. 

 Sürdürülebilir rekabet gücünün artırılabilmesine yönelik olarak 

belirlenen stratejiler, performans kriterlerini ölçüt almalı ve “neden – 

sonuç iliĢkisi” bağlamında ifade edilmelidir. 

 

2.5. TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠNĠN SÜRDÜRÜLEBĠLĠR REKABET 

GÜCÜNE ETKĠSĠ 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet gücüne etkisi, aĢağıda 

verilen alt baĢlıkları doğrultusunda incelenecektir. 
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2.5.1. Arz – Talep DeğiĢikliklerine Etkisi 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi, arz – talep değiĢikliklerini etkilemek 

bağlamında, sürdürülebilir rekabet gücünü direkt olarak etkilemektedir. Bu 

yönüyle Tedarik Zinciri Yönetimi’nin arz – talep değiĢiklerine olan etkisi, arz 

ve/veya talepteki kısa dönem değiĢikliklerine uyum sağlanabilmesine yönelik 

olarak gerçekleĢmektedir. 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet gücü üzerinde olumlu 

etkiler sağlayabilmesi adına, arz – talep değiĢikliklerinin yönetilmesi 

noktasında aĢağıda verilen hususlar temelinde hareket etmesi önemli olara 

değerlendirilmektedir (ġen, 2006); 

 Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkileri 

arz – talep değiĢikliklerinin yönetilmesi bağlamında değerlendirilirken, 

tedarikçilerden müĢterilere kadar tüm paydaĢlar arasında 

koordinasyonun sağlanmasına özen gösterilmelidir. 

 Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkileri 

arz – talep değiĢikliklerinin yönetilmesi bağlamında değerlendirilirken, 

tedarikçilerle iĢbirlikçi iliĢkiler geliĢtirilmesine özen gösterilmelidir. 

 Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkileri 

arz – talep değiĢikliklerinin yönetilmesi bağlamında değerlendirilirken, 

erteleme ve/veya gecikme sebeplerinin belirlenmesine özen 

gösterilmelidir. 

 Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkileri 

arz – talep değiĢikliklerinin yönetilmesi bağlamında değerlendirilirken, 

envanter takibini sağlayacak “Stok Sistemi” kurulmasına özen 

gösterilmelidir. 

 Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkileri 

arz – talep değiĢikliklerinin yönetilmesi bağlamında değerlendirilirken, 

bağımsız bir “Lojistik Sistemi” kurulmasına özen gösterilmelidir 
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 Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkileri 

arz – talep değiĢikliklerinin yönetilmesi bağlamında değerlendirilirken, 

periyodik aralıklarla “Kriz Masası” oluĢturulmalı ve olasılık hesapları 

doğrultusunda gelecek planları yapılmalıdır. 

 

2.5.2. Uyum Sağlamaya Etkisi 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkileri, 

uyum sağlama sürecinin doğru ve etkin bir Ģekilde yönetilmesi adına da 

önemlidir. Bu temelde iĢletmeler, tedarikçi ağında değiĢikliğe gitmek 

durumunda kaldıklarında ve ürün ve teknoloji değiĢikliği gündeme geldiğinde, 

süreci yönetmek adına birtakım tedbirler almalıdırlar. 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkilerinin 

uyum sağlama süreci bağlamında ele alınması noktasında, yöntem olarak 

aĢağıda verilen hususların göz önünde bulundurulması önerilmektedir 

(Özdemir, 2004); 

 Ulusal ve uluslararası pazarlara yönelik değiĢiklikler takip edilmeli ve 

yeni tedarikçi tabanları desteklenmelidir. 

 Yeni tedarikçilere ulaĢılabilmesi ve lojistik altyapısı için aracılar 

kullanılması adına hareket edilmelidir. 

 Öncelikli olarak iyi müĢterilerin ihtiyaçlarının gözetilmesine özen 

gösterilmelidir. 

 Esnek ürün tasarımlarına yer verilmesi adına hareket edilmelidir. 

 Ürünlerin “YaĢam Döngüsü Süresi” ve “Teknolojik YaĢam Süresi” 

belirlenmelidir. 

 

2.5.3. Kâr PaylaĢımının Düzenlemeye Etkisi 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkileri, kâr 

paylaĢımının düzenlenmesi noktasında da ortaya çıkmaktadır. Bu temelde 
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iĢletmeler, öncelikli olarak iĢletme performansının artırılabilmesi için teĢvikler 

yaratma yoluna gitmek durumundadırlar. 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkileri, kâr 

paylaĢımının düzenlenmesi bağlamında kontrol edilirken, yöntem olarak 

aĢağıda verilen hususların gözetilmesi önerilmektedir (ġen, 2006); 

 Tedarikçilerden müĢterilere kadar tüm paydaĢlar arasında 

koordinasyonun sağlanmasına özen gösterilmelidir. 

 Tedarikçilerden müĢterilere kadar tüm paydaĢların rolleri ve 

sorumlulukları belirlenmeli ve görev tanımları saptanmalıdır. 

 Risk, maliyet ve kazanç paylaĢımı, zincir ortakları arasında dengeli bir 

Ģekilde yapılmalıdır. 

 

2.5.4. Bilgi AkıĢını TeĢvik Etme 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkileri, 

bilgi akıĢının teĢvik edilmesi bağlamında da değerlendirilmektedir. Bu 

temelde iĢletmeler, öncelikli olarak aĢağıda verilen dosya baĢlıkları 

doğrultusunda belirlemelerde bulunmaya özen göstermelidirler (Özdemir, 

2004); 

 SatıĢ – Ürün / Pazar 

 TaĢıma – ġekil / Miktar / Sınıf 

 Stok – Parça / Bölge 

 Üretim – Parça / Fabrika / Hat 

 Depolama – Parça / Bölge 

 

Bilgi paylaĢımının kritik faktörleri; planlama süresi, ürün karması, analiz 

kapsamı, sınırlamalar ve prensiplerden oluĢmaktadır. ĠĢletmenin stok 

politikası, üretim politikası, nakliye planları, hizmet seviyesi, stok tutma 

maliyeti de tedarik zinciri yönetimi tasarımında göz önünde bulundurulması 

gereken politika ve parametreleri oluĢturmaktadır (ġen, 2006). 



33 
 

2.5.5. Performans Ġçin TeĢvikler Yaratma 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi’nin sürdürülebilir rekabet üzerindeki etkileri, 

performans için teĢvikler yaratma bağlamında da iĢletmeler açısından 

değerlendirilmesi gereken bir noktayı ifade etmektedir. Bu temelde 

performans için teĢvikler yaratılabilmesi, aĢağıdaki noktaların gözetilmesini 

gerektirmektedir denilebilir (Ülgen ve Mirze, 2004); 

a) ĠĢletme performansının iyileĢtirilebilmesi için, öncelikli olarak yaygın bir 

pazarlama ağına ve dağıtım kanalına sahip olmaya özen 

gösterilmelidir. 

b) ĠĢletme performansının iyileĢtirilebilmesi için, iĢletme kaynaklarının ve 

operasyonlarının, farklı ürün grupları için ayrı ayrı değerlendirilmesine 

ve farklı coğrafi bölgelerde aniden ortaya çıkabilecek olası sorunlar 

için düzenlenmesine özen gösterilmelidir. 

c) ĠĢletme performansının iyileĢtirilebilmesi için, sektörde varlık gösteren 

diğer iĢletmelerin pazarda yer verdikleri ürünlerden daha farklı, daha 

yeni ve daha taze ürünlere yer verilmesine özen gösterilmelidir. 

d) ĠĢletme performansının iyileĢtirilebilmesi için, hedef kitleye uygun 

ürünler sunulmasına ve bu yönde saptamalarda bulunabilmek için, 

müĢterilerle yakın iliĢkiler kurulmasına özen gösterilmelidir. 

e) ĠĢletme performansının iyileĢtirilebilmesi için, en düĢük fiyata en 

yüksek değerin yaratılmasına özen gösterilmelidir. 

f) ĠĢletme performansının iyileĢtirilebilmesi için, tedarik zinciri verimliliği 

ile etkinliği arasında bir denge kurulmasına özen gösterilmelidir. 

 

2.6. SÜRDÜRÜLEBĠLĠR REKABETÇĠ GÜÇ STRATEJĠLERĠ 

 

2.6.1. Sürdürülebilir Rekabet Stratejilerinin Gerekçelerini Anlama 

 

Küresel ekonomik yapı içerisinde, sürdürülebilir rekabet stratejilerinin 

iĢletmeler tarafından net bir Ģekilde ortaya konulabilmesi için, iĢletmenin 
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rekabet stratejilerinin periyodik dönemler çerçevesinde gözden geçirilmesi ve 

bu doğrultuda da ya yeniden oluĢturulması ya da gerektiğinde revize edilmesi 

önerilmektedir. Bu kapsamda rekabet stratejileri; müĢteri tercihlerindeki 

değiĢimlerin belirlenebilmesi, sektör gereklerinde ortaya çıkan değiĢimlerin 

gözlenmesi ve rekabet gücü elde edilebilmesi adına önemli görülmelidir. 

 

Sürdürülebilir rekabet stratejilerinin gerekçelerini anlama, iĢletmelerin 

rekabet avantajı elde edebilmeleri için de önem arz etmektedir. Bu 

doğrultuda belirlenecek olan rekabet stratejileri, belirsizliklerin ve karmaĢanın 

önüne geçilmesine ve küresel rekabet ortamında iĢletmelerin baĢarılı 

olabilmeleri için rekabet avantajı elde edebilmelerine olanak sağlayacaktır 

(Porter, 2003). Bu bağlamda sürdürülebilir rekabet stratejilerinin gerekçeleri 

hakkında doğru belirlemelerde bulunamayan iĢletmeler, diğer iĢletmelerle 

rekabet edebilme gücünden / potansiyelinden de uzaklaĢacaklar ve strateji 

geliĢtirme çabaları da sonuçsuz kalacaktır. Neticesinde farklı bir iĢletme 

olabilmek ya da sektördeki diğer iĢletmelerden farklılaĢabilmek için, öncelikli 

olarak yön belirleme ve seçim yapma anlamında belirlemelerde 

bulunulmalıdır. 

 

2.6.2. Bütünsel ĠliĢkiler ve Sistemler Kurma 

 

“Bütünsel ĠliĢkiler ve Sistemler Kurma”, sürdürülebilir rekabetçi güç 

stratejileri arasında önemli bir yere sahiptir. Bu temelde iĢletmeler, yeni ürün 

ve süreç geliĢtirme çalıĢmalarının radikal dönüĢümler gerektirmesi 

bakımından ve tüm bunlar iĢletmenin kendi gücünü aĢacak potansiyeller 

gerektirdiğinden, diğer iĢletmelerle iĢbirliği yapmak ve ortak iĢleyiĢe sahip 

sistemler içerisinde yer almak durumundadırlar. Teknolojik geliĢmelerle 

desteklenen bu iĢbirliği süreci, yeni iĢletme tasarımlarını ve iĢletme 

topluluklarını da beraberinde getirmektedir (BeĢirov, 2007). 
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“Bütünsel ĠliĢkiler ve Sistemler Kurma”, aynı zamanda “ĠĢ Ekosistemleri” 

oluĢturma olarak da adlandırılmaktadır. Bu bağlamda “ĠĢ Ekosistemleri”; 

bütünleĢmenin düzeyi ve yeni örgütsel yapılar oluĢturulabilmesine olanak 

sağlanması açısından düĢünüldüğünde, teknoloji ile desteklendiğinde daha 

fazla anlam ifade etmektedir denilebilir. 

 

2.6.3. Geleceği Yaratmak Ġçin Birlikte ÇalıĢma 

 

“Geleceği Yaratmak Ġçin Birlikte ÇalıĢma” anlayıĢı da; “Bütünsel ĠliĢkiler 

ve Sistemler Kurma” gibi, iĢletmelerin rekabet ortamında kendilerini 

konumlandırabilmeleri ve küresel rekabetçi sistem içerisinde varlık 

gösterebilmeleri adına önemli bir strateji olarak değerlendirilmektedir. 

 

Son zamanlarda rekabet ve iĢletmecilik, geliĢen yeni kavramlarla 

paradigmik bir değiĢim içerisindedir. Geleneksel yaklaĢım, iĢletmenin dıĢsal 

konumlandırılmasıyla oluĢan kârlılığı vurgularken; “Kaynak Tabanlı Rekabet” 

ise, rekabetçi üstünlüğün kaynağı olarak, iĢletmenin içsel kaynaklarının rolü 

üzerinde durmaktadır. 

 

BaĢarılı bir konum ortaya çıkarmada eĢit Ģekilde birçok üstünlük 

önemlidir. Bunların bazıları iĢbirliğini gerektiren dıĢsal – sektörel, bazıları 

içsel – iĢletmenin sahip olduğu kaynakları, yetenekleri ve temel yeteneklerdir 

(Papatya & Papatya ve BeĢirov, 2006). 

 

2.6.4. Kaynak Tabanlı Rekabet Etme 

 

“Kaynak Tabanlı GörüĢ (KTG)”; iĢletmelerin eĢzamanlı olarak fırsatları 

ve rekabet üstünlüğünü nasıl yakalayabileceklerine yönelik analitik mantığı 

ortaya koymaya yönelik ve özellikle son on yıldır iĢletmelerde baskın bir 

bakıĢ açısı olmaktadır (Papatya, 2007). 
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ĠĢletmelerin değerli, nadir, taklit edilemeyen ve yerine konulamayan 

kaynakları bir kez fark edip kontrol etmesi halinde, bu kaynaklardan 

gelecekte sürekli yararlanabilmesi mümkün olabilmektedir. Bu yüzden 

iĢletmelerin kaynak profili baĢarımda oldukça önemli iken, rekabetçi 

üstünlüğü baĢarabilmek için söz edilen kaynakların etkili bir Ģekilde, yani 

uygun stratejilerle konumlandırılmıĢ ve bütünleĢtirilmiĢ olması gerekir  

(Papatya ve Papatya, 2007). 

 

Ancak kaynaklar tek baĢına sürdürülebilir rekabetçi üstünlüğü 

yaratamazlar. Daha doğrusu kaynakların değer üretebilmesi için uygun bir 

Ģekilde yönetilmesi gerekmektedir. Ayrıca, kaynak yığınlarının etkin bir 

Ģekilde konumlandırılması ve bütünleĢtirilmesi rakiplerin bu kaynak yığınlarını 

taklit etmelerini ve yerine konulabilir kaynakları geliĢtirebilmelerini 

zorlaĢtırmaktadır. Kaynakların etkin yönetilmesini açıklayan kaynak yönetimi 

rekabetçi üstünlük sağlamak için değerlendirme, çıkarma, ekleme, yığma ve 

kaynakların kaldıraç etkisinden yararlanmayı içermektedir (Papatya ve 

Papatya, 2007). 

 

KTG, iĢletmelerin belli bir zaman dilimi içinde “çok – türel (heterojen)” ve 

özellikli kaynaklara sahip olabileceği varsayımına dayanmaktadır. 

Sürdürülebilir rekabetçi üstünlük sağlayabilen kaynaklar dört anahtar özelliğe 

sahiptir. Buna göre kaynaklar, rekabetçi üstünlük yaratabilmek için değerli ve 

nadir olmak zorundadırlar. Bir kaynağın sürdürülebilir rekabetçi üstünlüğün 

kaynağı olabilmesi için ise, taklit edilemez ya da taklit edilmesi zor ve/veya 

maliyetli olması gerekmektedir (BeĢirov, 2007). 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

ĠNġAAT TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠ VE SÜRÜDÜRÜLEBĠLĠR 

REKABET GÜCÜ AÇISINDAN ÖNEMĠ 

 

3.1. ĠNġAAT ĠġLETMELERĠNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠ 

 

Özellikle 1990’lı yıllar itibariyle rekabetin yoğunlaĢmasıyla birlikte, 

iĢletmelerin dıĢ kaynak kullanımına daha fazla yer vermeye ve güven 

duymaya baĢlamaları ile birlikte, Tedarik Zinciri Yönetimi alanındaki iĢ ve 

iĢleyiĢlerde daha fazla önem kazanmaya baĢlamıĢ ve zorunlu olarak inĢaat 

sektörü de, bu değiĢimin ve geliĢimin dıĢında kalamamıĢtır. Bu kapsamda 

iĢletmeler; kendi uzmanlık alanları dıĢında kabul edilen birtakım hizmetlerin, 

operasyonların ve/veya faaliyetlerin, konu ile ilgili uzmanlığa sahip baĢka 

firmalara verilmesini, doğru bir değerlendirmeyle, iç operasyonel maliyetlerin 

de azaltılmasının tek yolu olarak görmeye baĢlamıĢlardır. 

 

Söz konusu edilen bu geleneksel yaklaĢım, inĢaat sektörü / endüstrisi 

için de geçerlidir ve bu yönüyle sektör, daha çok dıĢ kaynak kullanımları 

üzerine kuruludur (TanyaĢ, 2004). Diğer sektörlerde olduğu gibi inĢaat 

sektöründe de “iĢin baĢkasına verilmesi ya da yaptırılması mantığı”, 

iĢletmelerin en iyi yaptıkları iĢlere odaklanmalarını sağlamak olarak ifade 

edilmektedir ki; bu yaklaĢım, aynı zamanda Tedarik Zinciri Yönetimi 

prensiplerinin de uygulanabilir hale getirilmesi olarak değerlendirilebilir. 

 

ĠnĢaat sektöründe Tedarik Zinciri Yönetimi, diğer sektörlerden farklı 

olarak, “MüĢterinin Ürünün ya da Tesisinin Tesliminin GeliĢtirilmesi” anlayıĢı / 

görüĢü doğrultusunda, sektöre iliĢkin tüm süreçlerin sistematik bir Ģekilde 

iĢletilebilmesinde alternatifsiz bir yaklaĢımı ifade etmektedir (Kara, 2004). 

Çünkü inĢaat sektöründe bir projenin çalıĢma kısımlarının kolaylaĢtırılması 

da, uygulanan alt sözleĢmelerin verimli ve etkin bir Ģekilde kullanılabilmesi, 
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Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamında bir dıĢ kaynak kullanımı ile 

sağlanabileceği anlayıĢı söz konusudur. 

 

ĠnĢaat sektörü bağlamında değerlendirilen alt sözleĢmelerin geniĢ çaplı 

kullanımı ile ilgili olarak iki temel öğe üzerinde durulmaktadır (Sorguç ve 

Kuruoğlu, 2002); 

 MüĢterinin ürününün teslim edilebilmesi için gerekli olan operasyonel 

kapasitenin dağılımı ve 

 Maliyet, zaman ve kalite gerekliliklerinin yerine getirilebilmesi adına 

daha büyük ölçekli inĢaat Ģirketlerinin verimli olabilmesi, neticesinde 

küçük ve/veya orta ölçekli inĢaat Ģirketlerinin baĢarılı olmasına bağlı 

olduğundan, sadece sahadaki fiziksel operasyonlar için değil, aynı 

zamanda bilgi yönetimi ve bu bilginin kullanımı aĢamasında da 

belirlemelerde bulunabilme. 

 

Özellikle günümüz itibariyle inĢaat sektöründe Tedarik Zinciri Yönetimi 

yaklaĢımlarının kullanımını zorunlu kılan temel etmenler, üç boyutlu bir 

çerçevede değerlendirilmektedir (Kara, 2004); 

 ĠnĢaat sektöründe söz konusu olan rekabet koĢulları (ölçü, ciro, 

çalıĢan sayısı vb.), inĢaat Ģirketlerinin birbirleri ile bir anlamda yarıĢ 

içerisinde olmalarına neden olmuĢtur / olmaktadır. 

 Söz konusu edilen bu rekabet, bir yönüyle de teknoloji avantajı 

sağlamakta ve küçük ve/veya orta ölçekli inĢaat Ģirketlerinin de, büyük 

ölçekli iĢletmeler gibi hareket etmesini zorunlu kılmaktadır. 

 Bölgesel pazarların ve küreselleĢmenin ortaya çıkması ve bunun 

neticesince kaçınılmaz olarak inĢaat sektörünü etkilemiĢtir / 

etkilemektedir. 

 

Bu belirlemeler doğrultusunda ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi; 

hammaddenin çıkarılmasından binanın nihai yıkımına ve bileĢenlerinin 

ortadan kaldırılmasına kadar olan tüm süreci kapsamakta ve bu yöndeki tüm 



39 
 

iĢ ve iĢleyiĢleri kendi organizasyonları içerisinde düzenlemektedir (Ofori, 

2000). 

 

ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi’nde süreç, tesis inĢa edilmesini talep 

eden müĢteri ile baĢlamaktadır ki; talep edilen tesis bina, özel ya da ticari 

gelir getirmesi beklenilen yollar ya da demiryolu gibi diğer altyapı iĢleri veya 

merkezi ya da hükümet iĢleri olabilir ve süreç, müĢterinin talep etmiĢ olduğu 

tasarımın inĢa edilmesi ile birlikte son bulmaktadır. 

 

ġekil 3.1.’de, ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi ile ilgili süreç verilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 3.1. ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi 

(Kaynak: Kara, 2004) 

 

ġekil 3.1., ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi’nin anahtar aĢamalarını 

vermektedir. Bu aĢamalar bağlamında görülmektedir ki; söz konusu edilen 

süreç dönüĢümsel bir yapı arz etmektedir ve bu çerçevede sürekli yinelenen 

ĠġLETME OPERASYONLAR 

VE BAKIM 

ONARIM / 

YENĠLEME 

 

HĠZMET DIġI / 

TERK ETME 

ĠNġAAT / 

SATIN ALMA 

KAVRAM VE 

TASARIM 
MÜġTERĠNĠN 

FĠĠLĠ TALEBĠ 
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bir yapı ortaya çıkmaktadır. Bu sürecin iki temel aĢaması, “Kavram ve 

Tasarım” ve “ĠnĢaat / Satın Alma” süreci olarak değerlendirilmektedir. 

 

ĠnĢaat ve satın alma sürecini takip eden diğer üç süreç ise; “”ĠĢletme 

Süreci”, “Operasyonlar ve Bakım Süreci” ve “Onarım / Yenileme Süreci” 

olarak ortaya çıkmaktadır. Bu süreçlerden her biri, genel anlamda tüm 

sürecin baĢtan baĢlatılmasını gerektirebilmektedir. Bu süreç, inĢa edilen 

yapının ekonomik ömrünün sona ermesi ile birlikte “Hizmet DıĢı / Terk Etme 

Süreci” ile son bulabileceği gibi, alternatif bir süreç olan “Hizmet DıĢı / Terk 

Etme Süreci”, her zaman gündeme gelmeyebilir. 

 

Sonuç olarak ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamında söz konusu 

edilen tüm bu süreç, birbirlerinden bağımsız düĢünülemeyen ve birbirlerini 

takip etmek durumunda olan “müĢterileri” ile “tedarikçileri” içermektedir. Bu 

yönüyle ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi, müĢteri talebinin karĢılanmasını ve 

teslimini kolaylaĢtıran tüm bilgi alıĢveriĢinin bütünü olarak 

değerlendirilmektedir. 

 

Bununla birlikte bilinmesi gerekir ki; ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi, 

sadece iĢten iĢe iliĢkilerin hâkim olduğu bir inĢaat iĢleri zinciri olarak 

değerlendirilmemelidir. Çünkü ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi; aynı zamanda 

bilgi alıĢveriĢinin ya da bilgi akıĢının, malzeme, hizmet ya da ürünlerin 

akıĢının ve mal sahibi / müĢteri, tasarımcı, ana yüklenici ve alt yükleniciler 

arasındaki para akıĢını ve tedarikçileri içeren çoklu bir organizasyon yapısını 

içermektedir ve bu yapıya yönelik iliĢkileri kapsamaktadır. 
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ġekil 3.2.’de, “ĠnĢaat Tedarik Zinciri Modeli” verilmektedir. 

 

 

(RFI: Remote File Inclusion – Uzaktan Dosya Dâhil Etme Sistemi) 

ġekil 3.2. ĠnĢaat Tedarik Zinciri Modeli 

(Kaynak: ġerbetçioğlu, 2007) 

 

ĠnĢaat Tedarik Zinciri Modeli’nde, ana yüklenici ĠnĢaat Tedarik 

Zinciri’nin bir anlamda çekirdeğini oluĢturmaktadır denilebilir. Mal sahibi ve 

tasarımcı ise, ĠnĢaat Tedarik Zinciri’nin diğer iki ana unsurunu ifade 

etmektedir. Ana yüklenicinin doğrudan tedarikçileri dıĢında alt yükleniciler de, 

ana yüklenicinin tedarikçileri olarak düĢünülebilmektedir. Bu yönüyle alt 

yükleniciler, kendi tedarikçilerine de sahip olabilmektedirler. 
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3.1.1. ĠnĢaat Tedarik Zincirinin Ana Aktörleri 

 

ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi süreci, sürecin iĢletilmesi için katkıda 

bulunan ve amaca ulaĢılması adına çalıĢan birtakım ana aktörleri 

içermektedir. Bu ana aktörler aynı zamanda, ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi 

süreci için bilgi aktarımını da gerçekleĢtirdiklerinden, “bilgi aktörleri” olarak da 

anılmaktadırlar. 

 

ĠnĢaat sektöründe bütün dünyada kendisini tüm etkinliği ile göstermeye 

baĢlayan rekabet koĢulları, özellikle önümüzdeki yıllarda bu rekabetten 

kazançla çıkmanın tek koĢulunun, Tedarik Zinciri Yönetimi ile ilgili 

düzenlemelerle sağlanacağını göstermektedir (Arditi, 2010). ĠnĢaat Tedarik 

Zinciri Yönetimi, yani genel anlamda üretim sürecinde büyük bir kaynak 

olarak bilgi akıĢını sağlamak ya da bilgi paylaĢımında bulunmak ve bu bilgiyi 

koordine etmek, ancak sürdürülebilir rekabet koĢullarını mümkün 

kılabilecektir denilebilir. 

 

ĠnĢaat sektöründe, gerek genel anlamda ve gerekse de Tedarik Zinciri 

Yönetimi bağlamında söz konusu olmaya baĢlayan bu değiĢim ve geliĢim 

süreci, müĢteri talebinin karĢılanması ya da talep edilenlerin gereği gibi teslim 

edilmesi için birbiri ile koordinasyon içerisinde bulunan / bulunması gereken 

organizasyonlar ile mümkün olabilmektedir (Tucker, 2007). 

 

Bu sayede aynı zamanda tasarım ve inĢaat faaliyetleri, bir noktada 

geleneksel algıdan daha farklı, güvenilir ve ticari olarak duyarlı ortaklı 

düzenlemeler çerçevesinde yürütülmektedir. Çünkü ĠnĢaat Tedarik Zinciri 

Yönetimi kapsamında yer alan ve Tablo 3.1.’de yer verilen bilgi aktörleri; 

bilginin kapsamlı iliĢkisi, bilginin elde edilmesi, belirli bir süreçten geçirilmesi 

ve dağıtılması için vazgeçilmez niteliğe sahiptirler. 
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3.1.2. ĠnĢaat Tedarik Zincirinin Özellikleri 

 

ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi’nin temel özellikleri, aĢağıdaki alt 

baĢlıklar doğrultusunda değerlendirilecektir. 

 

a) ĠnĢaat sektöründe hiçbir müĢteri, bir diğeri ile aynı ya da benzer 

taleplere sahip olarak değerlendirilmemektedir. Bu kapsamda sektörde 

müĢterilerin memnun edilebilmeleri, her müĢterinin gereksinimlerinin 

gözetilmesi ve karĢılanması ile mümkün olabilmektedir. Bu memnuniyetin 

sağlanabilmesi için de, müĢteri taleplerinin karĢılanabilmesi için iĢleyiĢlere 

yönelik etkin bir ağın oluĢturulabilmiĢ olması ve bu yapıya iĢlerlik 

kazandırılabilmesi gerekmektedir. 

 

ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi’ne iĢlerlik kazandıran ağ ya da ağlar, 

tamamen bütünleĢik bir Ģekilde iĢleyiĢlerini devam ettirmekte ve müĢterilerin 

taleplerinin ve gereksinimlerinin karĢılanmasına yönelik çalıĢmalarda 

bulunmaktadır ki; bu ağlar, talebe göre farklı Ģekilde oluĢturulabilmektedir. 

Örneğin; bir konut projesi talep edilmekteyse baĢka bir ağ ya da bir ofis 

binası talep edilmekteyse de, baĢka bir ağ oluĢturulması gerekecektir 

(Sarıyıldız, 2010). 

 

b) ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi’nin temel yapısı, ödeme planları ve 

sözleĢmeler gibi birtakım genel ve köklü iĢ uygulamaları Ģeklinde kendisini 

ortaya koymakta ve bu uygulamalara yönelik çözüm prosedürlerini 

içermektedir. 

 

c) ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi’nde iĢbirliği, genel olarak sözleĢmeler 

vasıtasıyla gerçekleĢtirilmektedir. Ancak sözleĢmeler, sadece inĢaatın teslim 

süresinin yer verildiği bir yapıda değil, aynı zamanda ve belki de çok daha 

önemlisi, minimum maliyetin ve belirlenen sürenin gözetilmesini içerecek 

Ģekilde düzenlenmek durumundadır. 
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 Çünkü süreç, ancak bu Ģekilde verimli ve etkin bir Ģekilde yürütülebilecek ve 

güven, tedarik ortağına bağlılık ve inanç temeli oluĢturulabilecektir. 

 

Söz konusu edilen bu süreç, ġekil 3.3.’de verilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* WIP: Ara Stok 

** EDI: Elektronik Veri DeğiĢimi 

ġekil 3.3. ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi ve ĠĢbirliği Süreci 

(Kaynak: Ulubeyli ve Kazaz, 2010) 
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3.1.3. ĠnĢaat Tedarik Zincirinde Ana AkıĢlar 

 

 

ġekil 3.4. ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi Ana AkıĢları 

(Kaynak: ġerbetçioğlu, 2007) 

 

a) ĠĢ akıĢı, projenin ana katılımcıları olarak tanımlanan mal sahibi, mimar 

ve ana yüklenici kapsamında gerçekleĢen bir süreci kapsamaktadır. Bu 

doğrultuda “ĠĢ AkıĢı”; mal sahibi ile diğer katılımcıların gereksinimlerinin 

tanımlanmasından, “Mimari SözleĢme”, tasarımlara bağlı olarak “Ana 

Yüklenici SözleĢmesi”, iĢleyiĢlerin ilerlemesi noktasında kullanılacak olan 
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“SatıĢ SözleĢmesi” ve “ĠnĢaat SözleĢmesi” çerçevesinde, anahtar teslimine 

dek devam eden bir süreci planlamaktadır (Huriel, 2010). Bu akıĢ sürecinin, 

geniĢletilebilmesi ya da daraltılabilmesi söz konusu olabilmektedir. 

 

b) “Sahada Ġmalat AkıĢı”, imalat sahasında baĢlamakla birlikte, aĢağıda 

verilen hususlar doğrultusunda düzenlenmektedir (ġerbetçioğlu, 2007); 

 Ġmalat sahasında israf azaltılması ve tasarım detaylarına göre 

Ģekillendirilmelidir. 

 Ġmalat sahası faaliyetleri imalat sahası için özel olarak düzenlenmeli 

ve tekrarlayıcı olmamalıdır. 

 Analizler bir imalat sahasında baĢlamakla birlikte, Ģirketin üretim 

sürecindeki ilerlemeleri incelemesi ve üretim hattı için ortak 

düzenlemelere gitmesi gerekir. 

 Ġmalat sahası; bölgeler, inĢaat ve Ģirket türleri değiĢkenleri 

doğrultusunda düzenlenmeli ve teknoloji standardizasyonu 

sağlanmalıdır. 

 

c) “Tedarik AkıĢı”, kompleks bir süreci kapsamaktadır ve kum, kaya, 

kereste vb. gibi doğal ürünler ile paneller, pencereler, klima aygıtları ve vinç 

gibi imalat sahası ekipmanlarını kapsamaktadır. Söz konusu edilen bu 

ürünler; üreticilerden, satıcılardan ve/veya atölyelerden alınmakta ve bazıları 

da, iĢ ve malzeme sözleĢmesinde yer verilmesi ile birlikte alt yüklenicilerden 

temin edilmektedir. 

 

Bu yönüyle “Tedarik AkıĢı” satın alma sürecini ve sipariĢten teslime 

uzun bir dönemi kapsamaktadır. Malzeme temininin gecikmesi halinde farklı 

birtakım problemlerin ortaya çıkması söz konusu olacağından da, bu 

sipariĢlerin kritik öneme sahip parçaları içerdiği göz önünde bulundurularak 

hareket edilmelidir. 

 

 



47 
 

3.1.4. ĠnĢaat Tedarik Zincirinin Ana Yüklenici ve Tedarikçi Görünümü 

 

A. ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi’nde “Ana Yüklenici Görünümü”, tedarik 

edilecek miktarların ya da tedarik alanının doğru ve net bir Ģekilde tahmin 

edilebilmesine dayanmaktadır ki; ancak bu Ģekilde doğru taleplerin 

tedarikçiler üzerine yüklenmesi mümkün olabilmektedir. 

 

“Ana Yüklenici Görünümü” ile ilgili belirlemeler, ġekil 3.5.’de 

verilmektedir. “Ana Yüklenici Görünümü”nde süreç, Tedarik Zinciri 

Yönetimi’nin yukarından aĢağıya iĢletilmesi Ģeklinde verilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 3.5. ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi Ana Yüklenici Görünümü 

(Kaynak: ġerbetçioğlu, 2007) 

 

B. “ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi Tedarikçi Görünümü” ile ilgili 

değerlendirmeler, ġekil 3.6.’da verilmektedir.  “Tedarikçi Görünümü”nde 

süreç, Tedarik Zinciri Yönetimi’nin aĢağıdan yukarıya iĢletilmesi Ģeklinde 

verilmektedir. 
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ġekil 3.6. ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi Tedarikçi Görünümü 

(Kaynak: ġerbetçioğlu, 2007) 

 

ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi’nde “Tedarikçi Görünümü” ya da 

tedarikçi pozisyonu ile ilgili belirlemede bulunmak da yine oldukça zordur. Bu 

süreçte alt yükleniciler bazen belirli bir pozisyon sergilemelerine karĢın, her 

iki yöne iliĢkin talebi de tahmin etmek ve karĢılamak durumunda 

olduklarından, sıklıkla zorluk yaĢabilmektedirler. Bu tür durumlarda bazen, 

tedarikçiler alt yüklenicileri desteklemek adına hareket edebilmekte ve ana 

yüklenici talebinin karĢılanması için koordinasyon içerisinde olabilmektedirler. 

 

 

3.1.5. ĠnĢaat Lojistiği 

 

ĠnĢaat lojistiği, bir anlamda iĢçi ve malzeme girdilerinin tek bir 

kombinasyon içerisinde değerlendirilmesini gerektirmektedir. Bu noktada 

müĢteri ve tedarikçi de, ortak olmaktan çok bir iĢ ya da yakınlık iliĢkisi 

içerisinde hareket etmekte ve satın alma ve lojistik yaklaĢımları da bu 

doğrultuda düzenlenmektedir. Ancak bu durum, olması gereken bir durumu 

ifade etmekle birlikte, her zaman bu çerçevede hareket edilmediği ya da 
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edilemediği de bilinmektedir. Bu durum ise, mutlaka birtakım sorunları 

beraberinde getirmektedir. 

 

Sonuç olarak diğer sektörler, kendi sektörel yapılarının getirdiği birtakım 

avantajları devreye sokarak hareket edebilmekteyken, inĢaat sektörünün bu 

avantajlara yer vermemesi bakımından sorunlar yaĢaması söz konusu 

olabilmektedir. 

 

Tüm bu belirlemeler doğrultusunda inĢaat lojistiğinin Türkiye’de karĢı 

karĢıya olduğu diğer birtakım problemler de aĢağıda verildiği gibi ifade 

edilmektedir (ġerbetçioğlu, 2007); 

 ĠnĢaat sektöründe özellikle son on yıl içerisinde yapılan çalıĢmalar 

göstermektedir ki; sektörde gereksiz yere yapılan harcamalar, inĢaat 

maliyetlerinin yaklaĢık % 30’unu oluĢturmakta ve bu eksikliğin yıllık 

inĢaat maliyetlerine yansıması ise, yaklaĢım 3 Milyar Euro olmaktadır. 

 ĠnĢaat sahası dıĢında ister istemez yüklerini boĢaltmak için bekleyen 

kamyonlar, inĢaat sahası için hoĢ bir görüntü oluĢturmamaktadır. Bu 

doğrultuda, boĢ ya da yüklü araçların düzenlenmesi gerekmektedir. 

 ĠnĢaat sahasındaki ürünlerin ikinci kez kullanılması, kalite üzerinde 

ters etki yaratacak ve bir fabrika ortamında üretilen aynı ürüne göre 

alınacak olan verim düĢecektir. 

 Yetersiz lojistik, inĢaat projelerinde de yetersizliklerin ortaya çıkmasına 

neden olmaktadır ki, bu durum sıklıkla proje teslimi için taahhüt edilen 

sürenin uzaması Ģeklinde kendisini göstermektedir. Örneğin; ürünlerin 

boĢaltılmasında yaĢanan gecikmeler ya da inĢaat sahasının etrafında 

yer alan ürünlerin sonraki hareketi, gereksiz zaman kullanımına neden 

olabilmektedir. 

 ĠnĢaat sahasında depolanan gereksiz ürünler, kaçınılmaz zararları da 

beraberinde getirebilmekte ve ya ürünün sahanın yanlıĢ kısmında 

konumlandırılmasından ya da doğru ekipman kullanılmamasından 
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dolayı sıklık iĢ güvenliğini ve iĢçi sağlığını tehdit eden durumlarla karĢı 

karĢıya kalınabilmektedir. 

 

Bu nedenledir ki inĢaat lojistiği ile ilgili olarak hareket edilirken, “ĠnĢaat 

Malzeme Dağıtım Sistemi” bağlamında ġekil 3.7.’de verilen belirlemelerin 

göz önünde bulundurulması yerinde olacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 3.7. ĠnĢaat Malzeme Dağıtım Sistemi 

(Kaynak: Kazaz ve Öncü 2010) 

 

ġekil 3.7. doğrultusunda görülmektedir ki; ĠnĢaat Malzeme Dağıtım 

Sistemi sayesinde gelen göndermeler, inĢaat sahasının çeĢitli depolama 

yerlerine ait envanter bilgisinin oluĢturulabilmesi için takip edilmekte ve bu 

bilgi, proje iĢlerinin yürütülebilmesi için söz konusu edilen diğer kriterlerle 

birlikte, projenin kısa sürede teslim edilmesi için güncellemeler yapılması 

noktasında kullanılmaktadır. 
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ELDE BULUNAN MALZEME VE “DĠĞER KISITLARA 

DAYALI GÜNCEL PROJE PROGRAMI” 

TEDARĠKÇĠLERE AKTARILAN “TEDARĠKÇĠ – 
BELĠRLĠ MALZEME GEREKLĠLĠKLERĠ 

PROGRAMI” 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

ĠġLETMELERDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠ VE 

SÜRÜDÜRÜLEBĠLĠR REKABET GÜCÜ AÇISINDAN ÖNEMĠ: 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNÜN DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 

4.1. AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNÜN ANALĠZĠ 

 

Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü; özellikle son dönemlerde, inĢaat endüstrisi 

malzemelerinin ve bu endüstriye yönelik hammaddelerin bol ve ucuz olması 

ve arz açıklarının bulunması dolayısıyla, inĢaat sektörü dıĢ yatırımlar için 

özendirici bir sektör olarak görülmektedir. Ülkede inĢaat malzemeleri 

açısından en zengin bölgeler; Nahçıvan, Muhtar Cumhuriyeti,  Hankendi, 

Masalli, ĠmiĢli, Gence ve Bakü olarak sayılmaktadır. ĠnĢaat sektöründe 

faaliyet gösteren firmalar arasında en önemli yeri ise, Türk Ģirketleri 

almaktadır. (Somuncuoğlu, 2011). 

 

Azerbaycan; 1991 yılında bağımsızlığını kazandıktan sonra, önemli 

siyasi, askeri, sosyal ve ekonomik problemlerle karĢı karĢıya gelmiĢtir. SSCB 

Dönemi’nde sistemli olarak Cumhuriyetler arasında bağımlılığı bir anlamda 

zorunlu kılan ekonomik yapının ani çöküĢü, pazar ekonomisine geçiĢte; 

ekonomik, siyasi, hukuki bir altyapının olmaması, teknolojinin eski olması, 

serbest piyasa modelinin bilinmemesi, Ermenilerin iĢgalci tutumu sonucu 

topraklarının % 20’sinin kaybedilmesi, bir milyon kiĢinin kendi ülkesinde 

mülteci durumuna düĢmesi ve benzeri nedenlerle üretim durma noktasına 

gelmiĢ, sonuç olarak da ekonomi üzerinde inisiyatif tamamen kaybedilmiĢtir 

(Somuncuoğlu, 2011). 

 

Ülkede siyasi istikrarın sağlanması ve Ermenilerle geçici ateĢkese 

varılmasından sonra, dikkatler ekonomi üzerinde yoğunlaĢmaya baĢlamıĢtır. 

Bunun sonucu olarak 20 Eylül 1994 tarihinde “Asrın AnlaĢması” olarak 
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adlandırılan Azerbaycan Devlet Petrol ġirketi ile dünyanın önde gelen petrol 

Ģirketleri arasında “Hazar Denizi’nin Azerbaycan’a ait Bölümünde Azeri, 

Çırağ, GüneĢli Yataklarının Birlikte ĠĢlenmesi ve PaylaĢılması Hakkında” ilk 

anlaĢma imzalanmıĢtır. (Somuncuoğlu, 2011). 

 

Alınan önlemler neticesinde, Gayri Safi Yurt Ġçi Hâsıla’nın (GSYĠH) reel 

seviyesi 1996 yılında, 1988 yılından beri ilk defa % 1,3 artmıĢtır. 2000 – 2009 

yılları arasında GSYĠH’deki artıĢ, yıllık ortalama % 15,9 olmuĢtur. Azerbaycan 

ekonomisinde 1996 yılından itibaren baĢlayan büyüme, 2009 yılında da 

sürmüĢtür. 2009 yılında GSYĠH % 9,3 artarak, 34,5 Milyar Manat’a (43,1 

Milyar ABD Doları) yükselmiĢtir. (Somuncuoğlu, 2011). 

 

Bütün bu darboğazların aĢılmasında, petrol rezervleri önemli bir rol 

oynamıĢ, yıllardır petrole yatırım yapan Azerbaycan 2005 yılından itibaren 

milli gelire yansıyacak petrol gelirleri ile yeni bir döneme girmiĢtir. 

Önümüzdeki 15 yıl için 50 Milyar ABD Doları petrol geliri bekleyen ülke somut 

ve uygulanabilir projelerle bu geliri halkın yaĢam standardının yükselmesine 

harcayacak hedefler için çalıĢmaktadır. 

 

Azerbaycan’da 2011 yılı sonu itibariyle çalıĢabilir nüfus 4.626.100 kiĢi 

olup, nüfusun % 50,09’ini oluĢturmaktadır. ĠĢsiz statüsü verilen kiĢiye Devlet 

Sosyal Komitesi tarafından maddi destek sağlanmaktadır. 2011 sonu 

itibariyle resmi iĢsizlik oranı % 5,4 olarak açıklanmıĢ olmakla beraber, 2003 

yılında ĠLO ve UNDP tarafından yapılan araĢtırmaya göre iĢsizlik oranı %10,7 

olarak açıklanmıĢtır (Azerbaycan’ın Genel Ekonomik Durumu, 2012). 

 

Ülkenin batıya açılan petrol ve gaz boru hatlarındaki çalıĢmalar 2002 – 

2005 Dönemi’nde inĢaat faaliyetlerinde önemli artıĢ sağlamıĢtır. Sektörün 

GSYĠH’ya katkısı bu dönemde % 15 ve % 20 arasında olmuĢ, ancak inĢaat 

iĢlerinin önemli kısmının tamamlanması ile birlikte 2006 yılında % 10’a 2007 

yılında da % 7’ye gerilemiĢtir. 
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Sektörün en önemli müĢterisi kamu sektörü olagelmiĢtir. Ancak son 

yıllarda petrol sektöründeki hızlı büyüme özel sektörün inĢaat faaliyetlerindeki 

büyümede en önemli aktör olması sonucunu doğurmuĢtur. Ayrıca iĢgal 

altındaki Dağlık Karabağ Bölgesi’nden göç etmek zorunda kalan göçmenlerin 

konut ihtiyacı da sektörü etkilemektedir. BaĢkent Bakü’deki inĢaat faaliyetleri 

özellikle yeni apartman blokları ve ofis binalarının yenilenmesine bağlı olarak 

artıĢ göstermiĢtir. 

 

Azerbaycan petrol ve gaz ihracatına bağlı gelirlerde kaydedilen artıĢlar 

ekonominin genelini yansımakta olup, bilhassa Ģehircilik ve altyapı 

hizmetlerine daha etkili bir Ģekilde yansıdığını görmek mümkündür. “2009 - 

2013 Devlet Kalkınma Programı” enerji dağıtım hatları, su ve kanalizasyon 

Ģebekelerinin yenilenmesi turizme yönelik yapılan yatırımlar büyük bir süratle 

devam etmektedir. 

 

Tüm bunların yanında Azerbaycan’da, inĢaat sektörü de dâhil olmak 

üzere, kayda girmemiĢ ve üçüncü ülkelerden gelen Türk sermayesiyle birlikte 

Türk firmalarının toplam yatırım miktarının, 3 milyar ABD Doları’nın üzerinde 

olduğu tahmin edilmektedir ve Ġngiltere, ABD ve Türkiye, Azerbaycan’a en 

çok yabancı sermaye getiren ülkelerdir (Zengin, 2010). 

 

4.2. ARAġTIRMA METODOLOJĠSĠ 

 

4.2.1. AraĢtırmanın Amacı ve Önemi 

 

Günümüz itibariyle iĢletmeler; rekabet koĢullarına uyum sağlayabilmek, 

pazar paylarını sürekli olarak artırabilmek ve bu doğrultuda da maliyetlerini 

azaltabilmek adına çaba sarf etmek durumundadırlar. Tüm bunların 

gerçekleĢtirilebilmesi ise, temelde müĢteri beklentilerinin karĢılanabilmesi ile 

doğru orantılı bir Ģekilde mümkün olabilmektedir. Bu bağlamda müĢterilere 

“doğru zamanda – doğru ürünlerin” teslim edilebilmesi noktası önem 



54 
 

kazanmakta ve bunun sağlanabilmesi için de, etkin bir tedarik zinciri süreci 

kapsamında, gerekli olan hammaddelerin ya da malzemelerin gereken 

zamanda ve en düĢük maliyetle tedarik edilmesi gerekmektedir. 

 

Tedarik Zinciri Yönetimi süreci, tüm bu iĢleyiĢlerin sağlanabilmesi adına 

önem arz etmektedir. Bu temelde çalıĢmanın amacı da, “ĠĢletmelerde Tedarik 

Zinciri Yönetimi ve Sürdürülebilir Rekabetçi Güç Açısından Önemi: 

Azerbaycan ĠnĢaat Sektörünün Değerlendirilmesi” ana baĢlığı doğrultusunda, 

Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde Tedarik Zinciri Yönetimi uygulamalarının 

sürdürülebilir rekabet gücü elde edilebilmesindeki etkisini belirlemek olarak 

tespit edilmiĢtir. 

 

4.2.2. AraĢtırmanın Kapsamı 

 

Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde Tedarik Zinciri Yönetimi 

uygulamalarının sürdürülebilir rekabetçi güç elde edilmesi üzerindeki etkisinin 

belirlenmesini amaçlayan bu çalıĢmada, hazırlanan anket soruları 

çerçevesinde öncelikle sektördeki iĢletmeler için bir “Durum Tespiti 

ÇalıĢması” yapılmıĢtır. 

 

4.2.3. AraĢtırmanın Sınırlılıkları 

 

AraĢtırma, Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde faaliyet gösteren ve 

27.09.2012 – 05.10.2012 tarihleri arasında görüĢülebilen 52 iĢletme ve yan 

kuruluĢu ile sınırlandırılmıĢtır. 

 

4.2.4. AraĢtırmanın Modeli ve Hipotezleri 

 

ÇalıĢmada araĢtırma modeli olarak, anket uygulaması yapılacaktır. 

Kullanılacak olan anket soruları Richard Chivaka, Dutch Fayard ve Stephan 

Wagner’in (2008) araĢtırmaları doğrultusunda Ģekillendirilen ve Marmara 
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Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü ĠĢletme Anabilim Dalı Muhasebe ve 

Finansman Bilim Dalı için “Tedarik Zincirinde Maliyet Yönetimi ve 

Türkiye’deki Otomotiv Ġmalat Sektörü Uygulamalarının Değerlendirilmesi” 

baĢlıklı Doktora Tezi’nde BaĢak Erdem Rena (2009) tarafından kullanılan 

anket soruları baz alınarak geliĢtirilmiĢtir. 

 

Ek – 1’de verilen Anket Formu beĢ bölümden oluĢmaktadır ve aĢağıda 

verilen alt baĢlıklar ile soru sayılarını içermektedir; 

 Bölüm – 1: Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri ĠliĢkilerine 

Genel BakıĢ 

o Ankete Katılan ĠĢletme Ġle Ġlgili Genel Bilgiler ve  

o ĠĢletmelerin Tedarik Zinciri ĠliĢkileri Ġle Ġlgili Sorular: 5 Soru 

 Bölüm – 2: Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri 

Yönetiminde ĠliĢkiler – 18 Soru 

 Bölüm – 3: Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri 

Maliyetlerinin Yönetimi – 25 Soru 

 Bölüm – 4: Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri 

Yönetiminde ĠĢletme Boyutunda Kullanılan Teknik ve Uygulamalar – 

27 Soru 

 Bölüm – 4: Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri 

Yönetiminde ĠĢletmeler Arası Boyutta Kullanılan Teknik ve 

Uygulamalar – 27 Soru 

 Toplam: 102 Soru 

 

Anket sorularına katılımcıların verdikleri yanıtlar, 3’lü Likert Ölçeği ve 5’li 

Likert Ölçeği ile değerlendirilecektir. 3’lü Likert Ölçeği ve 5’li Likert Ölçeği, 

aĢağıda verilen bölümlerde kullanılmıĢtır; 

 3’lü Likert Ölçeği: 

(Kullanılıyor, Kullanılmıyor, Bu Kavramı Daha Önce Hiç Duymadım) 



56 
 

o Bölüm – 4: Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri 

Yönetiminde ĠĢletme Boyutunda Kullanılan Teknik ve 

Uygulamalar 

o Bölüm – 5: Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri 

Yönetiminde ĠĢletmeler Arası Boyutta Kullanılan Teknik Ve 

Uygulamalar. 

 5’li Likert Ölçeği: 

(1 = Kesinlikle Katılmıyorum, 2 = Katılmıyorum, 3 = Kararsızım, 4 = 

Katılıyorum, 5 = Tamamen Katılıyorum) 

o Bölüm – 2: Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri 

Yönetiminde ĠliĢkiler 

o Bölüm – 3: Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri 

Maliyetlerinin Yönetimi. 

 

4.2.5. AraĢtırmanın Örneklemi 

 

AraĢtırmanın ana kütlesini, Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde faaliyet 

gösteren tüm iĢletmeler oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemini ise, 

27.09.2012 – 05.10.2012 tarihleri arasında görüĢülen 52 iĢletme ve yan 

kuruluĢu oluĢturmaktadır. 

 

4.2.6. Verilerin Toplanması ve Analizi 

 

AraĢtırmada kullanılan anket formundaki sorular literatüre uygun bir 

Ģekilde kategorilere ayrılarak analiz edilmiĢtir. Elde edilen bulgular, 

frekansları ve yüzdeleri ile tablolaĢtırılarak sunulacak ve genel durum tespit 

edilecektir. 
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4.2.7. AraĢtırmanın Bulguları 

 

4.2.7.1. AraĢtırmanın Güvenirliği 

 

AraĢtırmada kullanılan anket sorularının Cronbach’s Alpha Güvenirlik 

Katsayısı’nın oldukça yüksek olduğu belirlenmiĢtir. Bu doğrultuda 

araĢtırmada uygulanan anket sorularının güvenirlik dereceleri aĢağıda 

verildiği gibidir. 

 

Tablo 4.2. DeğiĢkenlerin Cronbach’s Alpha Güvenirlik Katsayıları 

DEĞĠġKENLER CRONBACH’S ALPHA GÜVENĠRLĠK KATSAYILARI 

ĠġLETMENĠN TEDARĠK ZĠNCĠRĠ KONUMU 0,80 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠNDE STRATEJĠK MALĠYET YÖNETĠMĠNĠ 

DESTEKLEYECEK ÇEVRE 

 

0,76 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠNDE MALĠYET YÖNETĠMĠ SÜRECĠ 0,91 

MALĠYET YÖNETĠMĠ TEKNĠK VE UYGULAMALARI 0,85 

 

4.2.7.2. ĠĢletmelerin Tedarik Zinciri Ġçerisindeki Konumu 

 

“ĠĢletmelerin Tedarik Zinciri Ġçerisindeki Konumu” ile ilgili belirlemeler, 

Tablo 4.3.’de verilmektedir. 

 

Tablo 4.3. ĠĢletmelerin Tedarik Zinciri Ġçerisindeki Konumu 

ĠġLETMELERĠN TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ĠÇERĠSĠNDEKĠ 

KONUMU 

 

FREKANS 

 

YÜZDE (%) 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ SÜRECĠNDE EN SÖZÜ GEÇEN FĠRMA 

ĠġLETMEMĠZDĠR. 

 

8 

 

15 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ SÜRECĠNDE ĠġLETMEMĠZLE BĠRLĠKTE DĠĞER 

FĠRMALAR DA SÖZ SAHĠBĠDĠR. 

 

34 

 

66 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ SÜRECĠNDE HĠÇBĠR ĠġLETME DĠĞERLERĠNE 

GÖRE DAHA BASKIN DEĞĠLDĠR. 

10 19 

TOPLAM 52 100 

 

AraĢtırma kapsamında yer alan iĢletmelerden elde edilen bulgular 

çerçevesinde görülmektedir ki; iĢletmelerin % 66 oranında, Tedarik Zinciri 

Yönetimi bağlamında, kendi iĢletmeleri dıĢında baĢka iĢletmelerin söz sahibi 
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olduğunu belirtmeleri söz konusudur. ĠĢletmelerin % 19’u, hiçbir Tedarik 

Zinciri Yönetimi bağlamında hiçbir iĢletmenin bir diğerine baskın olmadığını, 

% 15’i ise en söz geçen iĢletmenin kendi iĢletmeleri olduğunu belirtmiĢlerdir. 

 

Bu temelde Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde de, Tedarik Zinciri Yönetimi 

sürecinde hiçbir iĢletmenin bir diğerine göre daha baskın olmadığı 

söylenebilir. 

 

4.2.7.3. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri Yönetiminde ĠliĢkiler 

 

4.2.7.3.1. Tedarik Zinciri Ortaklarının Birbirlerine Olan Bağlılığı 

 

“Tedarik Zinciri Ortaklarının Birbirlerine Olan Bağlılığı” ile ilgili 

belirlemeler, Tablo 4.4.’de verilmektedir. 

 

Tablo 4.4. Tedarik Zinciri Ortaklarının Birbirlerine Olan Bağlılığı 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARININ BĠRBĠRLERĠNE 

OLAN BAĞLILIĞI 

 

KÜM. FREKANS 

 

YÜZDE (%) 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZ ĠġLETMEMĠZE BAĞIMLIDIR. 21 41 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZI DEĞĠġTĠRMEK BĠZĠM ĠÇĠN 

ZORDUR. 

 

22 

 

42 

ĠġLETMEMĠZ, TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZA BAĞIMLIDIR. 14 26 

KURDUĞUMUZ ĠLĠġKĠYĠ KORUMAK ĠÇĠN FEDAKÂRLIK 

YAPABĠLĠRĠZ. 

38 73 

 

Tablo 4.4. doğrultusunda görülmektedir ki; araĢtırma kapsamında yer 

alan iĢletmelerin % 73’ü, Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamındaki ortakları ile 

kurmuĢ oldukları iliĢkileri korumak adına fedakarlık yapabileceklerini 

belirtmiĢlerdir. 
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4.2.7.3.2. Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinin Niteliği 

 

“Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinin Niteliği” ile ilgili belirlemeler, Tablo 4.5.’de 

verilmektedir. 

 

Tablo 4.5. Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinin Niteliği 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ĠLĠġKĠLERĠNĠN NĠTELĠĞĠ KÜM. FREKANS YÜZDE (%) 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZLA ARAMIZDAKĠ ĠLĠġKĠ 

GÜVEN ESASINA DAYANIR. 

 

46 

 

88 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZLA ARAMIZDAKĠ ĠLĠġKĠ 

ĠSTĠKRARLIDIR. 

 

48 

 

94 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZLA MÜġTERĠ MEMNUNĠYETĠ 

KONUSUNDA AYNI FĠKĠRDEYĠZ. 

 

42 

 

80 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZ ÜRETĠM SÜRECĠMĠZE 

KOLAYCA ENTEGRE OLURLAR. 

 

34 

 

65 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZLA KALĠTE ANLAYIġI 

KONUSUNDA AYNI BAKIġA SAHĠBĠZ. 

 

46 

 

88 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZLA DÜRÜSTLÜK 

KONUSUNDA BENZER BAKIġ AÇISINA SAHĠBĠZ. 

 

39 

 

75 

 

Tablo 4.5. doğrultusunda görülmektedir ki; kümülatif frekanslar 

değerlendirildiğinde, Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamında iĢletmelerin 

ortaklıklarında % 88 oranında güven, % 75 oranında dürüstlük ve % 94 

oranında da istikrar söz konusudur. 

 

Bu temelde de Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nden Tedarik Zinciri 

Yönetimi çerçevesindeki iliĢkilerin, güven oluĢturulması ve bu güvenin 

sürdürülmesi noktasında devam ettirildiği ve bu doğrultuda da uzun vadeli 

iliĢkilerin önemsendiği söylenebilir. Ġstikrar ve dürüstlük prensiplerinin de, en 

az güven kadar önemsenmesi de, bu kavramlar arasında bir iliĢki olduğunun 

düĢünüldüğünü ortaya koymaktadır. 
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4.2.7.3.3. Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde Maliyet Verilerinin PaylaĢımı 

 

“Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde Maliyet Verilerinin PaylaĢımı” ile ilgili 

belirlemeler, Tablo 4.6.’da verilmektedir. 

 

Tablo 4.6. Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde Maliyet Verilerinin PaylaĢımı 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ĠLĠġKĠLERĠNDE MALĠYET 

VERĠLERĠNĠN PAYLAġIMI 

 

KÜM. FREKANS 

 

YÜZDE (%) 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZLA KARġILIKLI OLARAK 

MALĠYET BĠLGĠLERĠMĠZĠ PAYLAġIRIZ. 

 

12 

 

23 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZ TÜM MALĠYET BĠLGĠLERĠNĠ 

BĠZĠMLE PAYLAġIRLAR, BĠZ PAYLAġMAYIZ. 

 

3 

 

6 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZ MALĠYET BĠLGĠLERĠNĠ 

BĠZĠMLE SINIRLI OLARAK PAYLAġIRLAR. 

 

21 

 

40 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZLA MALĠYET BĠLGĠLERĠMĠZĠ 

PAYLAġIRIZ, FAKAT ONLAR BĠZĠMLE PAYLAġMAZ. 

 

7 

 

14 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ORTAKLARIMIZLA ARAMIZDA BĠLGĠ 

PAYLAġIMI BULUNMAZ. 

 

9 

 

17 

 

Tablo 4.6. doğrultusunda görülmektedir ki; iĢletmelerin % 40’ı maliyet 

verilerini sınırlı bir Ģekilde paylaĢmaktadırlar. Bu doğrultuda Azerbaycan 

ĠnĢaat Sektörü’nde, maliyet verilerinin paylaĢım Ģekillerinden “Sınırlı 

PaylaĢım Modeli”nin kullanıldığı söylenebilir. 

 

Bu doğrultuda da Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde maliyet bilgilerinin 

paylaĢımının, sınırlı da olsa yapıldığı söylenebilir. 

 

4.2.7.3.4. Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde ĠĢletmenin Ana Tedarikçilerle Diğer 

Verileri PaylaĢımı 

 

“Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde ĠĢletmenin Ana Tedarikçilerle Diğer Verileri 

PaylaĢımı” ile ilgili belirlemeler, Tablo 4.7.’de verilmektedir. 
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Tablo 4.7. Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde ĠĢletmenin Ana Tedarikçilerle 

Diğer Verileri PaylaĢımı 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ĠLĠġKĠLERĠNDE ĠġLETMENĠN ANA 

TEDARĠKÇĠLERLE DĠĞER VERĠLERĠ PAYLAġIMI 

 

KÜM. FREKANS 

 

YÜZDE (%) 

YENĠ ĠġLER ÜSTLENĠLDĠĞĠNDE BĠLGĠ PAYLAġIMINDA 

BULUNULUR. 

 

33 

 

96 

GELECEKTEKĠ ĠġLETME PLANLARININ OLUġTURULMASINDA 

BĠLGĠ PAYLAġIMINDA BULUNUR. 

 

23 

 

87 

UZUN VADELĠ TEDARĠK GEREKSĠNĠMLERĠNĠN 

BELĠRLENMESĠNDE BĠLGĠ PAYLAġIMINDA BULUNUR. 

 

30 

 

90 

 

Tablo 4.7. doğrultusunda görülmektedir ki; Azerbaycan ĠnĢaat 

Sektörü’nde Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamında iĢletmeden ana 

tedarikçilere; yeni iĢler üstlenildiğinde, gelecekteki iĢletme planlarının 

oluĢturulmasında ve uzun vadeli tedarik gereksinimlerinin belirlenmesinde 

söz konusu olan bilgiler her zaman paylaĢılmaktadır. 

 

4.2.7.3.5. Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde Ana Tedarikçilerin ĠĢletmeyle Diğer 

Verileri PaylaĢımı 

 

“Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde Ana Tedarikçilerin ĠĢletmeyle Diğer Verileri 

PaylaĢımı” ile ilgili belirlemeler, Tablo 4.8.’de verilmektedir. 

 

Tablo 4.8. Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde Ana Tedarikçilerin ĠĢletmeyle 

Diğer Verileri PaylaĢımı 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ĠLĠġKĠLERĠNDE ANA 

TEDARĠKÇĠLERĠN ĠġLETMEYLE DĠĞER VERĠLERĠ 

PAYLAġIMI 

 

KÜM. FREKANS 

 

YÜZDE (%) 

YENĠ ÜRÜN GELĠġTĠRME AġAMASINDA BĠLGĠ PAYLAġIMINDA 

BULUNUR. 

 

30 

 

90 

GELECEKTEKĠ ĠġLETME PLANLARININ OLUġTURULMASINDA 

BĠLGĠ PAYLAġIMINDA BULUNUR. 

 

10 

 

40 

UZUN VADELĠ TEDARĠK GEREKSĠNĠMLERĠNĠN 

BELĠRLENMESĠNDE BĠLGĠ PAYLAġIMINDA BULUNUR. 

 

33 

 

96 
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Belirlemeler kapsamında Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde Tedarik Zinciri 

Yönetimi bağlamında ortaya konulan sonuçlardan da anlaĢılacağı gibi, 

iĢletmeler arasında maliyet dıĢındaki diğer bilgilerin paylaĢımı oldukça 

etkindir. Bu durum, önceki anlatımlarda yer verilen güven ve dürüstlük 

temeline dayalı ve istikrarlı bir Ģekilde gerçekleĢtirilen iliĢkilerin bir sonucu 

olarak değerlendirilebilir. 

 

4.2.7.4. Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde ĠĢletmelerin Rekabet Avantajı 

Yaratmadaki Öncelikleri 

 

“Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde ĠĢletmelerin Rekabet Avantajı Yaratmadaki 

Öncelikleri” ile ilgili belirlemeler, Tablo 4.9.’da verilmektedir. 

 

Tablo 4.9. Tedarik Zinciri ĠliĢkilerinde ĠĢletmelerin Rekabet Avantajı 

Yaratmadaki Öncelikleri 

MALĠYET KALĠTE AYRICALIK FARKLILAġMA 

ÖNEM FREKANS % FREKANS % FREKANS % FREKANS % 

1 17 33 30 58 1 2 4 7 

2 26 50 20 38 5 10 1 2 

3 7 13 1 2 18 34 26 50 

4 2 4 1 2 28 54 22 41 

TOPLAM 52 100 52 100 52 100 52 100 

 

Tablo 4.9. doğrultusunda görülmektedir ki; iĢletmelerin % 58’ine göre, 

rekabet avantajı elde edilebilmesinde en önemli unsur pazara sunulan 

ürünlerin kaliteli olmasıdır. ĠĢletmelerin % 50’sine göre, diğer iĢletmeler 

arasında rekabet avantajı elde edilebilmesi için ikinci sırada pazara sunulan 

ürünlerin düĢük maliyetli olması gelmektedir. 

 

Bu belirlemeler çerçevesinde de, Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde 

Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamında rekabet avantajı elde edilebilmesi için, 

ürünlerin öncelikle kaliteli olmasının önemli görüldüğü söylenebilir. 
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4.2.7.5. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri Maliyetlerinin Yönetimi 

 

“Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri Maliyetlerinin Yönetimi” 

ile ilgili belirlemeler; “Maliyet Yönetimi Süreci” bağlamında Tablo 4.10.’da, 

“Maliyeti DüĢürücü Faktörler” bağlamında Tablo 4.11.’de ve “Maliyeti 

DüĢürücü Faktörlerin Sonuçları” bağlamında Tablo 4.12.’de 

değerlendirilecektir. 

 

Tablo 4.10. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri Maliyetlerinin 

Yönetimi: Maliyet Yönetimi Süreci 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ 

MALĠYETLERĠNĠN YÖNETĠMĠ: MALĠYET YÖNETĠMĠ SÜRECĠ 

 

KÜM. FREKANS 

 

YÜZDE (%) 

MALĠYETLERĠN DÜġÜRÜLMESĠ ĠLE ĠLGĠLĠ ORTAK KARAR 

ALMA 

 

33 

 

63 

ORTAK SATIġ VE SĠPARĠġ TAHMĠNLERĠ YAPMA 22 42 

ĠġLETMELERARASI LOKASYON DEĞĠġĠKLĠĞĠNE ESNEK OLMA 10 19 

VARLIKLARIN PAYLAġILMASI 9 17 

ĠġBĠRLĠĞĠ SAĞLAMA VE GELĠġTĠRME SÜREÇLERĠNĠN 

YAPILANDIRMA 

 

26 

 

49 

OTOMASYON SÜRECĠ GELĠġTĠRME 28 53 

BĠLGĠ PAYLAġIM SÜREÇLERĠ GELĠġTĠRME 25 48 

PAZAR TALEP TRENDLERĠ VE TAHMĠNLERĠ YAPMA 27 51 

EĞĠTĠMLER VE TOPLANTILAR DÜZENLEME 33 63 

RĠSKLERĠ ADĠL BĠR ġEKĠLDE PAYLAġMA 28 54 

GETĠRĠ VE ÖDÜLLERĠ ADĠL BĠR ġEKĠLDE PAYLAġMA 13 25 

 

 

 

 

Tablo 4.11. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri Maliyetlerinin 

Yönetimi: Maliyet DüĢürücü Faktörler 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ 

MALĠYETLERĠNĠN YÖNETĠMĠ: MALĠYET DÜġÜRÜCÜ FAKTÖRLER 

 

KÜM. FREKANS 

 

YÜZDE (%) 

GÜNLÜK SATIN ALMA VE SATIġ ĠġLEMLERĠNDE 29 56 

ĠġLETME ĠÇĠ SÜREÇLERĠN YENĠLENMESĠNDE 34 65 

PAZAR BELĠRSĠZLĠKLERĠNĠN AZALTILMASINDA 32 62 

PAZAR DEĞĠġĠMLERĠNE ESNEKLĠK 28 54 
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Tablo 4.12. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri Maliyetlerinin 

Yönetimi: Maliyet DüĢürücü Faktörlerin Sonuçları 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ 

MALĠYETLERĠNĠN YÖNETĠMĠ: MALĠYET DÜġÜRÜCÜ 

FAKTÖRLERĠN SONUÇLARI 

 

KÜM. FREKANS 

 

YÜZDE (%) 

YENĠ ĠġLETME FIRSATLARININ BELĠRLENMESĠ 23 44 

PAZAR PAYININ BÜYÜMESĠ 26 48 

FĠNANSAL PERFORMANSININ ARTMASI 23 44 

ÜRÜN VE HĠZMETLERĠN YENĠLENMESĠ 32 71 

ĠġLETMELERARASI KOORDĠNASYONUN SAĞLANMASI 33 64 

TEDARĠKÇĠ POTANSĠYELLERĠNDEN YARARLANMA 32 61 

 

Tablo 4.10.’da yer alan “Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri 

Maliyetlerinin Yönetimi: Maliyet Yönetimi Süreci” bağlamında, iĢletmelerin 

tedarik zinciri maliyet yönetimi ile ilgili süreçlere ne ölçüde yer verdikleri 

değerlendirilmektedir. Maliyet Yönetimi Süreci; iĢletme içerisinde uygulanan 

maliyet yönetimi sürecinin, iĢletmeler arası boyuta taĢınması bakımından, 

tedarik zinciri maliyet yönetimi süreci içerisinde yer alan en önemli süreçler 

arasında değerlendirilmektedir. 

 

Bununla birlikte Tablo 4.10. doğrultusunda; iĢletmelerin iĢbirliği sağlama 

noktasında % 49, bilgi paylaĢımında bulunma noktasında % 48 ve 

otomasyon süreci geliĢtirilmesi noktasında % 53 oranında bir belirlemede 

bulunmaları dolayısıyla, bu hususlara yönelik çalıĢmalarını vasat düzeyde 

gerçekleĢtirdikleri söylenebilir. 

 

Anket kapsamında yer alan iĢletmelerin % 42’sine göre tedarik zinciri 

ortakları ile ortak satıĢ ve sipariĢ tahminleri, % 51’ine göre pazar talep 

trendleri ve tahminleri yapılmaktadır. 

 

Tablo 4.11.’de yer alan “Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri 

Maliyetlerinin Yönetimi: Maliyet DüĢürücü Faktörler” bağlamında da, 

iĢletmelerin tedarik zinciri çerçevesinde uyguladıkları maliyet düĢürücü 

yöntemleri, % 54 ile % 65 arasında kullandıkları belirlenmiĢtir. Maliyet 
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düĢürücü faktörler için ortalama bir oran olarak değerlendirilebilecek olan bu 

değer, Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde Tedarik Zinciri Yönetimi sürecinde 

maliyet düĢürücü faktörlerin kullanıldığını, ancak bu faktörlere yeterli düzeyde 

yer verilmediğini göstermektedir. 

 

Maliyet düĢürücü faktörlere “Tedarik Zinciri Yönetimi Maliyet Yönetimi 

Süreci” bağlamında yer vermek; pazar belirsizliklerinin azaltılmasını, iĢletme 

içi süreçlerin yenilenebilmesini, günlük satın alma ve satıĢ iĢlemlerine iliĢkin 

maliyetlerin azaltılabilmesini ve pazar değiĢimlerine kısa sürede cevap 

verebilmeyi sağladığından, Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’ne Tedarik Zinciri 

Yönetimi sürecinde maliyetleri düĢürücü faktörlere yeterince yer verilmemesi, 

söz konusu edilen bu noktalarda da yetersiz kalınabileceği Ģeklinde 

değerlendirilebilir. 

 

Tablo 4.12.’de yer alan “Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri 

Maliyetlerinin Yönetimi: Maliyet DüĢürücü Faktörlerin Sonuçları” bağlamında 

ise, iĢletmenin bu kapsamda elde edebileceği faydalara yer verilmektedir. Bu 

doğrultuda da görülmektedir ki; iĢletmelerin konu ile ilgili olarak elde ettikleri 

en yüksek fayda, % 71 ile ürün ve hizmetlerin yenilenmesine iliĢkin söz 

konusu olmaktadır. 

 

4.2.7.6. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zincirinde Stratejik Maliyet 

Yönetimi Teknikleri ve Uygulamaları 

                  “Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zincirinde Stratejik Maliyet 

Yönetimi Teknikleri ve Uygulamaları” ile ilgili belirlemeler, Tablo 4.13.’de 

verilmektedir. 
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Tablo 4.13. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zincirinde Stratejik 

Maliyet Yönetimi Teknikleri ve Uygulamaları 

 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK 

ZĠNCĠRĠNDE STRATEJĠK MALĠYET YÖNETĠMĠ TEKNĠKLERĠ 

VE UYGULAMALARI 

ĠġLETME 

BÜNYESĠNDE 

KULLANILMA 

PAYI (%) 

TOPLAM 

ĠÇĠNDEKĠ 

PAYI 

(%) 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ 

BOYUNCA 

KULLANILMA 

PAYI (%) 

TOPLAM 

ĠÇĠNDEKĠ 

PAYI 

(%) 

SATIN ALMA FĠYATI KIYASLAMA 94,2 5,77 90,4 5,47 

HEDEF MALĠYETLEME 84,6 5,19 90,4 5,47 

KAIZEN – ÜRETĠM SÜRECĠNDE ĠYĠLEġTĠRME 90,4 5,54 84,6 5,12 

TOPLAM SAHĠP OLMA MALĠYETĠ 82,7 5,07 76,9 4,66 

FAALĠYET TABANLI MALĠYETLEME 51,9 3,18 50,0 3,03 

SÜREÇ KIYASLAMA 73,1 4,48 67,3 4,07 

SATIN ALMA KURUMSAL KARNESĠ 44,2 2,71 42,3 2,56 

TEDARĠKÇĠ PERFORMANSININ DEĞERLENMESĠ 90,4 5,54 98,1 5,94 

TEDARĠKÇĠLERĠN DENETLENMESĠ 88,5 5,43 96,2 2,19 

TEDARĠKÇĠLERE ANKET UYGULAMASI 69,2 4,24 76,9 4,66 

FĠNANSAL BĠLGĠ PAYLAġIM SĠSTEMĠ 36,5 2,24 34,6 2,09 

ÇAPRAZ FONKSĠYONLU GRUPLAR 59,6 3,65 61,5 3,72 

TEDARĠKÇĠNĠN YARATTIĞI DEĞER ÖLÇME 51,9 3,37 61,5 3,72 

HĠSSEDAR DEĞERĠNĠ ÖLÇME 44,2 2,71 50,0 3,03 

MÜġTERĠNĠN YARATTIĞI DEĞER ÖLÇME 69,2 4,24 67,3 4,07 

TEDARĠKÇĠ KURUMSAL KARNESĠ 42,3 2,59 38,5 2,33 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ PERFORMANS ÖLÇÜTLERĠ 69,2 4,24 73,1 4,43 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠNĠ KIYASLAMA 75,0 4,60 80,8 4,89 

DEĞER ZĠNCĠRĠ ANALĠZĠ 53,8 3,30 55,8 3,38 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ SÜRECĠ HARĠTALAMASI 61,5 3,77 61,5 3,72 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ KURUMSAL KARNESĠ 38,5 2,36 38,5 2,33 

SCOR 23,1 1,42 23,1 1,40 

TOPLAM KALĠTE YÖNETĠMĠ 92,3 1,98 90,4 5,47 

FONKSĠYONELLĠK-KALĠTE – FĠYAT DEĞER 69,2 4,24 67,3 4,07 

ĠġLETMELERARASI MALĠYET ARAġTIRMASI 75,0 4,60 73,1 4,43 

EġZAMANLI MALĠYET YÖNETĠMĠ 57,7 3,54 61,5 3,72 

 

Tablo 4.13. doğrultusunda görülmektedir ki; stratejik maliyet yönetimi 

tekniklerinin iĢletmelerin iĢleyiĢlerinde ve tedarik zinciri süreci boyunca 

kullanılmasına iliĢkin aritmetik ortalama, yaklaĢık % 65’dir. Bu doğrultuda da 

bir iĢletmenin stratejik maliyet yönetimi tekniklerini kullanma oranı % 65’in 

altında belirlenmiĢse düĢük ya da bu tekniklerin iĢletme tarafından daha az 

kullanıldığı, % 65’in üzerinde ise yüksek ya da bu tekniklerin iĢletme 

tarafından daha fazla kullanıldığı yönünde belirlemede bulunulmuĢtur. 
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Bu belirlemeler kapsamında en azdan en çok kullanılan tekniklere 

doğru bir tespitte bulunularak, aĢağıdaki tablolara ulaĢılması söz konusu 

olmuĢtur. 

 

Tablo 4.14. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zincirinde ĠĢletme 

Bünyesinde En Az Kullanılan Stratejik Maliyet Yönetimi Teknikleri 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠNDE EN AZ KULLANILAN STRATEJĠK MALĠYET YÖNETĠMĠ 

TEKNĠKLERĠ 

SCOR 

FĠNANSAL BĠLGĠ PAYLAġIM SĠSTEMĠ 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ KURUMSAL KARNESĠ 

TEDARĠKÇĠ KURUMSAL KARNESĠ 

SATIN ALMA KURUMSAL KARNESĠ 

HĠSSEDAR DEĞERĠNĠ ÖLÇME 

 

Tablo 4.15. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zincirinde ĠĢletme 

Bünyesinde Az Kullanılan Stratejik Maliyet Yönetimi Teknikleri 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠNDE AZ KULLANILAN STRATEJĠK MALĠYET YÖNETĠMĠ 

TEKNĠKLERĠ 

FAALĠYET TABANLI MALĠYETLEME 

TEDARĠKÇĠNĠN YARATTIĞI DEĞER ÖLÇME 

DEĞER ZĠNCĠRĠ ANALĠZĠ 

EġZAMANLI MALĠYET YÖNETĠMĠ 

ÇAPRAZ FONKSĠYONLU GRUPLAR 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ SÜRECĠ HARĠTALAMASI 

 

 

Tablo 4.16. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zincirinde ĠĢletme 

Bünyesinde Çok Kullanılan Stratejik Maliyet Yönetimi Teknikleri 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠNDE ÇOK KULLANILAN STRATEJĠK MALĠYET YÖNETĠMĠ 

TEKNĠKLERĠ 

TEDARĠKÇĠLERE ANKET UYGULAMASI 

MÜġTERĠNĠN YARATTIĞI DEĞER ÖLÇME 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ PERFORMANS ÖLÇÜTLERĠ 

FONKSĠYONELLĠK – KALĠTE – FĠYAT – DEĞER 

SÜREÇ KIYASLAMA 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠNĠ KIYASLAMA 

ĠġLETMELERARASI MALĠYET ARAġTIRMASI 

TOPLAM SAHĠP OLMA MALĠYETĠ 
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Tablo 4.17. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zincirinde ĠĢletme 

Bünyesinde En Çok Kullanılan Stratejik Maliyet Yönetimi Teknikleri 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠNDE EN ÇOK KULLANILAN STRATEJĠK MALĠYET YÖNETĠMĠ 

TEKNĠKLERĠ 

HEDEF MALĠYETLEME 

TEDARĠKÇĠLERĠN DENETLENMESĠ 

KAIZEN – ÜRETĠM SÜRECĠNDE ĠYĠLEġTĠRME 

TEDARĠKÇĠ PERFORMANSININ DEĞERLENMESĠ 

TOPLAM KALĠTE YÖNETĠMĠ 

SATIN ALMA FĠYATI KIYASLAMA 

 

 

 

 

Tablo 4.18. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri Sürecinde En 

Az Kullanılan Stratejik Maliyet Yönetimi Teknikleri 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ SÜRECĠNDE EN AZ KULLANILAN STRATEJĠK MALĠYET 

YÖNETĠMĠ TEKNĠKLERĠ 

SCOR 

FĠNANSAL BĠLGĠ PAYLAġIM SĠSTEMĠ 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ KURUMSAL KARNESĠ 

TEDARĠKÇĠ KURUMSAL KARNESĠ 

SATIN ALMA KURUMSAL KARNESĠ 

HĠSSEDAR DEĞERĠNĠ ÖLÇME 

FAALĠYET TABANLI MALĠYETLEME 

 

 

Tablo 4.19. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri Sürecinde Az 

Kullanılan Stratejik Maliyet Yönetimi Teknikleri 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ SÜRECĠNDE AZ KULLANILAN STRATEJĠK MALĠYET 

YÖNETĠMĠ TEKNĠKLERĠ 

TEDARĠKÇĠNĠN YARATTIĞI DEĞER ÖLÇME 

DEĞER ZĠNCĠRĠ ANALĠZĠ 

EġZAMANLI MALĠYET YÖNETĠMĠ 

ÇAPRAZ FONKSĠYONLU GRUPLAR 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ SÜRECĠ HARĠTALAMASI 
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Tablo 4.20. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri Sürecinde 

Çok Kullanılan Stratejik Maliyet Yönetimi Teknikleri 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ SÜRECĠNDE ÇOK KULLANILAN STRATEJĠK MALĠYET 

YÖNETĠMĠ TEKNĠKLERĠ 

TEDARĠKÇĠLERE ANKET UYGULAMASI 

MÜġTERĠNĠN YARATTIĞI DEĞER ÖLÇME 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠ PERFORMANS ÖLÇÜTLERĠ 

FONKSĠYONELLĠK – KALĠTE – FĠYAT – DEĞER 

SÜREÇ KIYASLAMA 

TEDARĠK ZĠNCĠRĠNĠ KIYASLAMA 

ĠġLETMELERARASI MALĠYET ARAġTIRMASI 

TOPLAM SAHĠP OLMA MALĠYETĠ 

 

Tablo 4.21. Azerbaycan ĠnĢaat Sektöründe Tedarik Zinciri Sürecinde En 

Çok Kullanılan Stratejik Maliyet Yönetimi Teknikleri 

AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ SÜRECĠNDE EN ÇOK KULLANILAN STRATEJĠK MALĠYET 

YÖNETĠMĠ TEKNĠKLERĠ 

HEDEF MALĠYETLEME 

TEDARĠKÇĠLERĠN DENETLENMESĠ 

KAIZEN – ÜRETĠM SÜRECĠNDE ĠYĠLEġTĠRME 

TEDARĠKÇĠ PERFORMANSININ DEĞERLENMESĠ 

TOPLAM KALĠTE YÖNETĠMĠ 

SATIN ALMA FĠYATI KIYASLAMA 

 

Anket sonuçlarına göre, “Faaliyet Tabanlı Maliyetleme Tekniği”nin, 

Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde yer alan ve araĢtırma kapsamındaki 

iĢletmelerin % 15’i tarafından hiç bilinmediği görülmektedir. Bu temelde de 

“Faaliyet Temelli Maliyetleme Tekniği”nin, tedarik zinciri sürecinde iĢletmeler 

tarafından büyük oranda kullanılmamasının, “Değer Zinciri Analizi Tekniği”nin 

de kullanılmamasına neden olduğu söylenebilir. 
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    SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

ĠnĢaat sektöründe özellikle son 20 yıldır çok daha fazla önem 

kazanmaya baĢlayan Tedarik Zinciri Yönetimi, iĢletmelerin sürdürülebilir 

rekabet üstünlüğüne sahip olabilmelerini sağlamak ve daha ucuz ve daha 

kaliteli ürünler sunulmasına zemin hazırlayarak müĢteri memnuniyetini 

artırmak bakımından, diğer sektörlerde olduğu gibi inĢaat sektöründe de 

sürekli geliĢme göstermektedir. Bu bağlamda da bilinmektedir ki; iĢletmelerin 

içerisinde yer aldıkları tedarik zinciri ne denli etkinse, iĢletmelerin rekabet 

gücü ve rekabet üstünlükleri de o denli artmaktadır. Zira Tedarik Zinciri 

Yönetimi süreci, günden güne artan müĢteri beklentilerinin daha fazla 

karĢılanabilmesine olanak tanımaktadır. 

 

Tedarikçinin tedarikçisinden, müĢterinin müĢterisine kadar uzun bir 

yapıyı ve süreci kapsayan Tedarik Zinciri Yönetimi süreci içerisinde yer alan 

iĢletmeler; Tedarik Zinciri Yönetimi Süreci’nin etkin kılınmasını sağlayan depo 

yönetimi, lojistik yönetimi, üretim – planlama, talep tahmini vb. alanlarda 

çalıĢmalarını devam ettirmekte ve bu yöndeki geliĢmelere yer vermektedirler. 

Bu bağlamda ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi söz konusu olduğunda da 

iĢletmeler; diğer sektörlere göre birtakım farklılıklar arz etse de, müĢterilerin 

fiili taleplerinden baĢlayarak ürünlerin teslim edilmesi ile son bulan bir sürecin 

içerisinde yer almaktadırlar. Hatta ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi’nde, 

binanın / inĢaatın teslim edilmesinden sonra dahi bakım, yenileme süreçleri 

ve yıkıma dek devam eden uzun soluklu bir süreç gündeme gelmektedir. 

 

ĠnĢaat Tedarik Zinciri Yönetimi, günümüz itibariyle en fazla geliĢme 

gösteren alanlardan birisi olarak karĢımıza çıkmaktadır. Zira ĠnĢaat Tedarik 

Zinciri Yönetimi’nde dıĢ kaynak kullanımı, diğer birçok sektöre göre daha 

fazla olmakta ve bu doğrultuda da Tedarik Zinciri Yönetimi için dıĢ destek 

alınması durumu daha fazla önemsenmekte ve benimsenmektedir. 
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Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü kapsamında gerçekleĢtirilen bu çalıĢma 

doğrultusunda da, aĢağıda verilen Ģu hususlara yönelik belirlemelerde 

bulunulması söz konusu olmuĢtur; 

 Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde; hem iĢletme boyutunda hem de 

iĢletmeler arası iĢleyiĢlerde ya da tedarik zinciri süreci boyunca en 

fazla kullanılan tekniğin, “Hedef Maliyetleme Tekniği” olduğu 

görülmektedir. Bu teknik yanında “Fonksiyonellik Tekniği”, “Kalite ve 

Fiyat Dengelemeleri Tekniği” ve “ĠĢletmeler Arası Maliyet AraĢtırmaları 

Tekniği”nin de, en çok kullanılan teknikler arasında yer almaktadır. 

 Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde; Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamında, 

özellikle konu ile ilgili AR – GE çalıĢmalarının temelini oluĢturan ve 

tedarik ortakları ile birlikte çalıĢmayı gerektiren “EĢzamanlı Maliyet 

Yönetimi Tekniği”nin kullanımına yeteri kadar yer verilmediği 

görülmektedir. 

 Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde; üretim aĢamasındaki maliyetlerin 

belirlenmesinde önemli olan “Toplam Sahip Olma Maliyeti Tekniği” ise, 

yine hem iĢletme bünyesinde hem de tedarik zinciri sürecinde çok 

kullanılan teknikler arasında yer almaktadır. Bununla birlikte, “Toplam 

Sahip Olma Maliyeti Tekniği”nin çok kullanıldığı durumlarda, aynı 

oranda kullanılması beklenen “Faaliyet Tabanlı Maliyetleme 

Tekniği”nin, Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde Tedarik Zinciri Yönetimi 

bağlamında aynı oranda kullanılmadığı görülmektedir. 

 Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde; “EĢzamanlı Maliyet Yönetimi Tekniği” 

gibi “Faaliyet Tabanlı Maliyetleme Tekniği” de AR – GE çalıĢmaları ile 

desteklenmesi gereken bir teknik olduğundan ve Azerbaycan ĠnĢaat 

Sektörü’nde de Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamındaki AR – GE 

çalıĢmalarının büyük oranda Azerbaycan dıĢında ve özellikle de 

Türkiye’de gerçekleĢtirilmesi dolayısıyla, bu tekniklere gereği gibi yer 

verilmediği söylenebilir. Bu doğrultuda da Azerbaycan ĠnĢaat 

Sektörü’nde Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamındaki yatırımlar, 

doğrudan yabancı yatırımlar yerine özsermaye yatırımları Ģeklinde 



72 
 

gündeme gelmeye baĢladıkça, AR – GE çalıĢmalarının da ülke 

bünyesinde yapılmaya baĢlanması ve “EĢzamanlı Maliyet Yönetimi 

Tekniği” ile “Faaliyet Tabanlı Maliyetleme Tekniği”nin, diğer tekniklerle 

aynı oranda kullanılabileceği söylenebilir. 

 Anket sonuçlarına göre, “Faaliyet Tabanlı Maliyetleme Tekniği”nin, 

Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde yer alan ve araĢtırma kapsamındaki 

iĢletmelerin % 15’i tarafından hiç bilinmediği görülmektedir. Bu 

temelde de “Faaliyet Temelli Maliyetleme Tekniği”nin, tedarik zinciri 

sürecinde iĢletmeler tarafından büyük oranda kullanılmamasının, 

“Değer Zinciri Analizi Tekniği”nin de kullanılmamasına neden olduğu 

söylenebilir. 

 

Bu belirlemelerin haricinde de görülmektedir ki; Azerbaycan ĠnĢaat 

Sektörü’nde Tedarik Zinciri Yönetimi bağlamında en çok kullanılan diğer 

teknikler arasında da, “Toplam Kalite Yönetimi Tekniği” ve “Kaizen Tekniği” 

yer almaktadır. 
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BÖLÜM – 1: AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ ĠLĠġKĠLERĠNE 

GENEL BAKIġ 

ÇalıĢmanın bu bölümü, Azerbaycan ĠnĢaat Sektörü’nde Tedarik Zinciri maliyetlerin 

yönetimi ile ilgili uygulamaların belirlenmesi amacını taĢımaktadır. AraĢtırmada 

kullanılan “Tedarik Zinciri” kavramı, tedarikçiden nihai müĢteriye kadar, müĢteriye 

değer sağlamak için gereken tüm süreçleri ifade etmektedir. 

 

 

Adınız – Soyadınız:  

ĠĢ Unvanınız:  

ġirketinizin Adı:  

ġirketinizin ĠĢ Hayatında Bulunduğu Süre:  

Toplam ĠĢçi Sayısı:  

2011 Yılı Yıllık Cirosu:  

Tahmini Pazar Payı (%):  

 

 

1) AĢağıda verilen kavramları, rekabet avantajı yaratmadaki ölçeğinize göre sıralayınız.  

(1 = En Çok) 

Maliyet (  ) 

Kalite (  ) 

Ayrıcalık (  ) 

FarklılaĢma (  ) 

 

 

2) Tedarik zincirinizde yer alan tüm iĢletmeler arasındaki bilgi paylaĢımınız 

değerlendirildiğinde, aĢağıdaki ifadelerden hangisi sizin iĢletmeniz için uygundur? 

Tedarik zinciri ortaklarımızla karĢılıklı olarak maliyet bilgilerimizi paylaĢırız. (  ) 

Tedarik zinciri ortaklarımız tüm maliyet bilgilerini bizimle paylaĢırlar, biz paylaĢmayız. 

(  ) 

Tedarik zinciri ortaklarımız maliyet bilgilerini bizimle sınırlı olarak paylaĢırlar. (  ) 

Tedarik zinciri ortaklarımızla maliyet bilgilerimizi paylaĢırız, fakat onlar bizimle 

paylaĢmaz. (  ) 

Tedarik zinciri ortaklarımızla aramızda bilgi paylaĢımı bulunmaz. (  ) 
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3) Tedarik zinciri içerisindeki konumunuzu aĢağıdaki ifadelerden hangisi doğru olarak 

açıklamaktadır? 

Tedarik zinciri sürecinde en sözü geçen firma iĢletmemizdir. (  ) 

Tedarik zinciri sürecinde iĢletmemizle birlikte diğer firmalar da söz sahibidir. (  ) 

Tedarik zinciri sürecinde hiçbir iĢletme diğerlerine göre daha baskın değildir. (  ) 

 

4) Ana tedarikçileriniz ile aranızdaki bilgi paylaĢımı ne ölçüde yapılmaktadır?  

 

                                                                                                                                                                               Hiçbir Zaman    Her Zaman 

ĠĢletmemiz Ana Tedarikçilerimizle; 1 2 3 4 5 

Yeni iĢler üstlenildiğinde bilgi paylaĢımında 

bulunulur. 

     

Gelecekteki iĢletme planlarının oluĢturulmasında bilgi 

paylaĢımında bulunur. 

     

Uzun vadeli tedarik gereksinimlerinin belirlenmesinde 

bilgi paylaĢımında bulunur. 

     

Ana Tedarikçilerimiz ĠĢletmemizle; 1 2 3 4 5 

Yeni ürün geliĢtirme aĢamasında bilgi paylaĢımında 

bulunur. 

     

Gelecekteki iĢletme planlarının oluĢturulmasında bilgi 

paylaĢımında bulunur. 

     

Uzun vadeli tedarik gereksinimlerinin belirlenmesinde 

bilgi paylaĢımında bulunur. 

     

 

5) Son üç yılda aĢağıdaki kalemlerde meydana gelen değiĢimi belirtiniz.  

 

                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                               Önemli Ölçüde 

                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                               Azalış 

 

Azalış 

 

Değişim Yok 

 

Artış 

 

Önemli 

Ölçüde Artış 

 - 2 - 1 0 1 2 

Yarı mamul ve mamul stokları      

Hammadde stokları      

Malzeme stokları      

Eksik mallar ve geri dönen sevkiyatlar      
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BÖLÜM – 2: AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠNDE 

ĠLĠġKĠLER 

AĢağıda verilen ifadelere ne derece katıldığınızı 1 = Kesinlikle Katılmıyorum, 2 = 

Katılmıyorum, 3 = Kararsızım, 4 = Katılıyorum, 5 = Tamamen Katılıyorum ibarelerine 

uygun düĢecek Ģekilde iĢaretleyiniz. 

 

6) ĠĢletmemizin tedarik zinciri sürecini etkin bir Ģekilde uyguladığına inanıyorum. 1 2 3 4 5 

7) Tedarik zinciri ortaklarımız ile aramızdaki iliĢki güven esasına dayanır. 1 2 3 4 5 

8) Tedarik zinciri ortaklarımız ile aramızdaki iliĢki istikrarlıdır. 1 2 3 4 5 

9) Tedarik zinciri ortaklarımız ile müĢteri memnuniyetini sağlama konusunda 

aynı bakıĢ açısına sahibiz. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

10) Tedarik zinciri ortaklarımız, iĢletme süreçlerine kolay bir Ģekilde entegre 

olmaktadır. 

1 2 3 4 5 

11) Tedarik zinciri ortaklarımız ile kalite anlayıĢı konusunda aynı bakıĢ açısına 

sahibiz. 

1 2 3 4 5 

12) Tedarik zinciri ortaklarımız iĢletmemize bağımlıdır. 1 2 3 4 5 

13) Tedarik zinciri ortaklarımızı değiĢtirmek bizim için zordur. 1 2 3 4 5 

14) ĠĢletmemiz, tedarik zinciri ortaklarımıza bağımlıdır. 1 2 3 4 5 

15) Tedarik zinciri ortaklarımız, bizi bırakıp baĢka bir iĢletmeye kolayca geçebilir. 1 2 3 4 5 

16) Tedarik zinciri ortaklarımız ile dürüstlük konusunda benzer bakıĢ açılarına 

sahibiz. 

1 2 3 4 5 

17) Tedarik zinciri ortaklarımız ile kurduğumuz iliĢkiyi sürekli gözden geçiririz. 1 2 3 4 5 

18) ĠĢletmemiz çalıĢanları ile tedarik zinciri ortaklarımızın çalıĢanları, iĢ süreçleri 

ile ilgili takım çalıĢması yapmaktadırlar. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

19) Tedarik zinciri ortaklarımız ile kurduğumuz riskleri adil bir Ģekilde 

paylaĢmaktayız. 

1 2 3 4 5 

20) Tedarik zinciri ortaklarımız ile kurduğumuz iliĢkiyi korumak için fedakârlıklar 

yapabiliriz. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

21) Getiri ve ödüller, tedarik zinciri ortaklarımız ve iĢletmemiz arasında adil 

olarak paylaĢılmaktadır. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

22) Tedarik zinciri ortaklarımızla aramızdaki iletiĢim hızlıdır. 1 2 3 4 5 

23) Tedarik zinciri ortaklarımıza, tedarik zincirine katkısına göre farklı protokol 

kuralları uygulanır. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 
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BÖLÜM – 3: AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ 

MALĠYETLERĠNĠN YÖNETĠMĠ 

AĢağıda verilen ifadelere ne derece katıldığınızı 1 = Kesinlikle Katılmıyorum, 2 = 

Katılmıyorum, 3 = Kararsızım, 4 = Katılıyorum, 5 = Tamamen Katılıyorum ibarelerine 

uygun düĢecek Ģekilde iĢaretleyiniz. 

 

24) Tedarik zinciri ortaklarımızla maliyetlerin azaltılması konusunda ortak karar 

alırız. 

1 2 3 4 5 

25) Tedarik zinciri ortaklarımızla beraber ortak satıĢ ve sipariĢ tahminleri 

yaparız. 

1 2 3 4 5 

26) Tedarik zinciri ortaklarımızla beraber Kaizen (Üretim Sürecinin Sürekli 

ĠyileĢtirilmesi) gibi kalıcı ve sürekli maliyet yönetimi süreçleri geliĢtirilir. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

27) Tedarik zinciri sürecini etkinleĢtirebilmek için, hem iĢletmemizin hem de 

tedarik zinciri ortaklarımızın çalıĢanlarının lokasyonu iĢletmeler arasında 

değiĢtirilir.  

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

28) Tedarik zinciri ortaklarımızla varlıklarımızı paylaĢırız. 1 2 3 4 5 

29) Tedarik zinciri ortaklarımızla, varlıkların iĢletme bünyesine yerleĢtirilmesi 

için süreçler geliĢtirilir. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

30) Tedarik zinciri ortaklarımızla iĢletmeler arası iĢbirliği sağlamak ve 

geliĢtirmek için süreçler geliĢtiririz. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

31) Tedarik zinciri ortaklarımızla malzeme seviyelerini yönetmek ve kontrol 

etmek için süreçler geliĢtiririz. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

32) Tedarik zinciri ortaklarımızla sipariĢ giriĢi, gönderme ve/veya faturalama için 

otomasyon süreçleri geliĢtirmekteyiz.  

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

33) Tedarik zinciri ortaklarımızla; uzun dönemli üretim planları, sermaye 

yatırımları ve kapasite kullanım planları gibi planlara iliĢkin bilgi paylaĢım 

süreçleri geliĢtirmekteyiz. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

34) Tedarik zinciri ortaklarımızla birlikte pazar talep trendlerini belirlemekte ve 

tahminlerde bulunmaktayız. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

35) Tedarik zinciri ortaklarımızla aramızda geliĢtirilmiĢ bilgi paylaĢım süreçleri 

bulunmaktadır. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

36) Tedarik zinciri ortaklarımızla geliĢtirdiğimiz bilgi paylaĢımı süreçleri, diğer 

kaynaklardan elde edilemeyecek olan bilgilerin elde edilmesine olanak 

tanımaktadır. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

37) Tedarik zinciri ortaklarımızla geliĢtirdiğimiz bilgi paylaĢımı süreçleri, iĢ 

ihtiyacımıza cevap vermektedir. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

38) ĠĢletmeler arası maliyet yönetimi ile pazar bilgileri ile ilgili belirsizlikleri 

azaltabilmekte ve maliyetleri düĢürebilmekteyiz. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

39) ĠĢletmeler arası maliyet yönetimi ile pazar değiĢimlerine uyum sağlama      
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sürecimiz kısalmıĢtır. 1 2 3 4 5 

40) ĠĢletmeler arası maliyet yönetimi ile yeni fırsatlar belirlenebilmiĢtir. 1 2 3 4 5 

41) ĠĢletmeler arası maliyet yönetimi sayesinde pazar payımız büyümüĢtür. 1 2 3 4 5 

42) ĠĢletmeler arası maliyet yönetimi sayesinde finansal performansımız 

artmıĢtır. 

1 2 3 4 5 

43) ĠĢletmeler arası maliyet yönetimi sayesinde ürün ve hizmetlerimiz 

yenilenebilmiĢtir. 

1 2 3 4 5 
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BÖLÜM – 3: AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ 

MALĠYETLERĠNĠN YÖNETĠMĠ 

AĢağıda verilen ifadelere ne derece katıldığınızı 1 = Kesinlikle Katılmıyorum, 2 = 

Katılmıyorum, 3 = Kararsızım, 4 = Katılıyorum, 5 = Tamamen Katılıyorum ibarelerine 

uygun düĢecek Ģekilde iĢaretleyiniz. 

 

44) Tedarik zinciri maliyet yönetimi uygulamaları tüm gerekli bilgileri 

iĢletmemize sağlamaktadır. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

45) ĠĢletmeler arası maliyet yönetimi sayesinde pazar payımız büyümüĢtür. 1 2 3 4 5 

46) Tedarik zinciri maliyet yönetimi uygulamaları, tedarik zincirinin halkaları 

(değer zinciri) arasındaki koordinasyonu en iyi Ģekilde gerçekleĢtirmemize 

olanak tanımaktadır. 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

47) Tedarik zinciri maliyet yönetimi uygulamaları, tedarikçilerimizin 

potansiyellerinden yararlanabilmemizi sağlamaktadır. 

1 2 3 4 5 

48) Tedarik zinciri ortaklarımızla birlikte tedarik zinciri performansını 

artırabilmek için çeĢitli eğitimlere ve toplantılara katılmaktayız. 

1 2 3 4 5 
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BÖLÜM – 4: AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠNDE 

ĠġLETME BOYUTUNDA KULLANILAN TEKNĠK VE UYGULAMALAR 

Tedarik Zinciri Yönetimi sürecinde iĢletmenizin aĢağıda verilen teknik ve 

uygulamalardan hangilerine yer verdiğini iĢaretleyiniz. 

 

  

Kullanılıyor 

 

Kullanılmıyor 

Bu Kavramı Daha Önce Hiç 

Duymadım 

49) Satın Alma Fiyatlarının Kıyaslanması    

50) Hedef Maliyetleme    

51) ĠĢ Süreçlerinde Sürekli ĠyileĢtirme    

52) Toplam Sahip Olma Maliyeti    

53) Faaliyet Tabanlı Maliyetleme    

54) Süreç Kıyaslama    

55) Satın Alma Kurumsal Karnesi (Balanced Scorecard)    

56) Tedarikçi Performansının Değerlendirilmesi    

57) Tedarikçilerin Denetlenmesi    

58) Tedarikçilere Anket Uygulanması    

59) Maliyet Verilerinin PaylaĢımı    

60) Çapraz Fonksiyonlu Gruplar    

61) Tedarikçinin Yarattığı Değeri Ölçme    

62) Hissedar Değerini Ölçme    

63) MüĢterinin Yarattığı Değeri Ölçme    

64) Tedarikçi Kurumsal Karnesi    

65) Tedarik Zinciri Performans Ölçütleri    

66) Tedarik Zincirlerini Kıyaslama    

67) Değer Zinciri Analizi    

68) Tedarik Zinciri Yönetimi Sürecinin Haritalanması    

69) Tedarik Zinciri Kurumsal Karnesi    

70) SCOR (Supply Chain Operations Referance Model)    

71) Toplam Kalite Yönetimi (TKY)    

72) Değer Mühendisliği (Fonksiyonellik – Kalite – Fiyat 

Değerlemeleri) 

   

73) ĠĢletmeler Arası Maliyet AraĢtırmaları    

74) EĢzamanlı Maliyet Yönetimi (Simültane Mühendislik)    

75) EĢzamanlı Maliyet Yönetimi (Paralel Mühendislik)    
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BÖLÜM – 5: AZERBAYCAN ĠNġAAT SEKTÖRÜNDE TEDARĠK ZĠNCĠRĠ YÖNETĠMĠNDE 

ĠġLETMELER ARASI BOYUTTA KULLANILAN TEKNĠK VE UYGULAMALAR 

Tedarik Zinciri Yönetimi sürecinde iĢletmenizin aĢağıda verilen teknik ve 

uygulamalardan hangilerine yer verdiğini iĢaretleyiniz. 

 

 Kullanılıyor Kullanılmıyor Bu Kavramı Daha Önce Hiç 

Duymadım 

76) Satın Alma Fiyatlarının Kıyaslanması    

77) Hedef Maliyetleme    

78) ĠĢ Süreçlerinde Sürekli ĠyileĢtirme    

79) Toplam Sahip Olma Maliyeti    

80) Faaliyet Tabanlı Maliyetleme    

81) Süreç Kıyaslama    

82) Satın Alma Kurumsal Karnesi (Balanced Scorecard)    

83) Tedarikçi Performansının Değerlendirilmesi    

84) Tedarikçilerin Denetlenmesi    

85) Tedarikçilere Anket Uygulanması    

86) Maliyet Verilerinin PaylaĢımı    

87) Çapraz Fonksiyonlu Gruplar    

88) Tedarikçinin Yarattığı Değeri Ölçme    

89) Hissedar Değerini Ölçme    

90) MüĢterinin Yarattığı Değeri Ölçme    

91) Tedarikçi Kurumsal Karnesi    

92) Tedarik Zinciri Performans Ölçütleri    

93) Tedarik Zincirlerini Kıyaslama    

94) Değer Zinciri Analizi    

95) Tedarik Zinciri Yönetimi Sürecinin Haritalanması    

96) Tedarik Zinciri Kurumsal Karnesi    

97) SCOR (Supply Chain Operations Referance Model)    

98) Toplam Kalite Yönetimi (TKY)    

99) Değer Mühendisliği (Fonksiyonellik – Kalite – Fiyat 

Değerlemeleri) 

   

100) ĠĢletmeler Arası Maliyet AraĢtırmaları    

101) EĢzamanlı Maliyet Yönetimi (Simültane Mühendislik)    

102) EĢzamanlı Maliyet Yönetimi (Paralel Mühendislik)    

 

 

 

 


